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En 

VINNARE 
på börsen 

Ericsson har haftstora fram
gångar på börserna runtom 
i Europa med sitt datanät 
ERIPAX, som nu utgör 
ryggraden i datoriseringen 
av börshandeln på flera av 
de viktigaste börserna i värl
den. 

Sid6 

TANKERS 
tas in av 

personsökare 
Ett annorlunda sätt att an
vända personsökare. Det 
kan man nog säga om den 
teknik som utvecklats vid 
raffinaderiet ScanRatT. Där 
dirigeras supertankers till 
kaj med hjälp av ett person
sökarsystem från Ericsson. 

Sid 7 

KNUFF 
framåtför 
Mobitex 

Nu tycksdetsom om Mobitex 
fått ett verkligt genombrott. 
I en stororder från ameri
kanska Bell South och RAM 
Broadcasting Corporation, 
har Ericsson fått beställning 
på Mobitexutrustning till 
USA och England fOr 1,4 
miljarder kronor. 

Sid 4 och 10 

PRYLAR 
till salu! 

På Marknadsplatsen, vår 
nya avdelning i interntid
ningen, finner du privata 
radannonser från påpassli
ga läsare. 

Där kan du själv gratis an
nonsera om sådant du vill 
köpa eller sälja, hyra ut el
ler låna m.m. Missa inte 
denna nya möjlighet i din 
egen tidning 

Sid 20 

stororder från USA och England • sid 4-5 .. 
' 
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Cellulär lösning 
för persontelefoni 
Vid Telecom 91 presen
terade Ericsson Radio 
Systems ett nytt koncept 
för trådlös persontele
foni. Det ger Ericssons 
kunder ett starkt kort i 
dragkampen om denna 
viktiga framtida mark
nad. 

Ericsson ligger långt framme i 
fråga om persontelefoni och sär
skilt då i företagssammanhang. 
DCT900, koncernens lösning för 
trådlös företagskommunikation, 
provas av teleoperatörer på många 
håll i världen. 

DCT900ärett system som byg
ger på s k picocellteknik, med 
många små basstationer, var och 
en med relativt begränsad räck
vidd. 

starkt kort 
En liknande lösning, men där 
också mertraditionell cellulärtek
nik utnyttjas utomhus, presente
ras nu av Ericsson. Med detta nya 
koncept vill koncernen också ge 
sina cellulära kunder ett starkt 
kort i dragkampen om morgon-

dagens persontelefoni-marknad. 
Det nya konceptet för person

telefoni är baserat på digital cel
lulär teknologi . Mycket av den 
teknik som utnyttjas är utvecklat 
för de trådlösa företagstele
fonerna, d v s för DCT900. 

Höjd kapacitet 
Ericssons syfte med ytterligare 
en lösning är att dels ge de 
operatörer som satsat på cellulär 
radioteknik möjlighet till avse
värda kapacitetshöjningar i fram
tiden, dels att ge dem en chans att 
vara med och konkurrera också 
om persontelefoni-marknaden, 
när denna tar fart. 

Under första fasen av den ut
veckling Ericsson nu skisserar, 
skall det om ett par år vara möjligt 
att uppnå kapaciteteter i de digitala 
cellulära näten som är upp till JO 
gånger högre än i dagens analoga 
teknik, utan att förändra dagens 
struktur av basstationer. 

Nya marknader 
· På lång sikt bör det vara möjligt 

att hundrafaldiga kapaciteten. En 
unik egenskap med Ericssons lös
ning är att hög kapacitet kan för-

enas med den goda yttäckning 
som redan finns på flera håll. 

För operatörerna innebär den 
nya tekniken möjlighet att närma 
sig nya marknadssegment inom 
framför allt affärsvärlden. Genom 
att kombinera existerande utom
husinstallationer med s k picocell
teknik - små celler - inomhus, 
kan företagsmarknaden erbjudas 
persontelefoner som både fung
erar inne i kontoret och i omgiv
ningen där utanför. 

Kombination av tekniker 
Ericssons nya koncept bygger på 
just denna blandning av picoceller 
inomhus med "vanlig" cellulär 
teknik utomhus. Låga effekter och 
tredimensionell återanvändning 
av frekvenser är andra tekniska 
hörnstenar, liksom en dynamisk 
tilldelning av kanaler. 

Konceptet presenterades vid 
Telecom 91 Forum av Jan Udden
feldt, teknisk direktör på Ericsson 
Radio Systems. Till en början är 
siktet inställt på den nordameri
kanska marknaden, eftersom det 
ännu saknas standards på detta 
område i Europa. 

Lars-Göran Hedin 

Viktigt steg mot 150-
certifiering 

T -divisionen inom Erics
son Business Communi
cations klarade sin slut
revision. Därmed är det 
första steget taget mot 
ISO-certifiering av hela 
bolaget. 

Divisionen fick 16 spridda små 
anm ärkningar på punkterna 
kontraktsgenomgång, konstruk
tionsstyrning, dokumentstyrning, 
inköp, kontroll av mät- och 
provutrustning, kvalitetsdoku
ment och interna kvalitets
revisioner. 

Inom sex veckor efter revisio
nen ska man presentera för SIS 
vilka korrigerande åtgärder som 
ska vidtas och tidsplaner för dessa. 

Att det varit ett mycket hårt 
arbete inför slutrevisionen kan 
divisionens kvalitetschef Birgitta 
Albertsson och hennes medarbe
tare intyga. 

Intern totalrevision 
Vad var det då som var viktigast i 
arbetet för att klara revisionen? 

Birgitta svarar utan att tveka: 
seminarier och den interna total
revisionen. 

- Två dagar i januari, två juni 

Lättnadens suckar följdes av glada skratt när T-divisionen fick reda 
på att de klarat 150-9000 certifieringen. Fr v Per Bramefelt och 
Bertil Allen. 

och en augusti, har all personal 
sam lats till seminarier med 
grupparbeten, berättar hon. Ge
nom detta har vi uppnått känne
dom och förståelse och ett stort 
engagemang hos alla som arbetar 
i divisionen. Grupparbetena har 
haft som utgångspunkt, "Om re
visorn kommer till oss". 

-I slutet bestämde vi oss för att 
göra en intern totalrevision och 
gå igenom hela verksamheten, 

besöka varje grupp, ställa frågor 
och granska dokumenten. Om vi 
hittade samma brist på flera stäl
len fick berörda grupper tillsam
mans göra en åtgärdsplan. 

När segern är smält och cham
pagnen urdrucken är det dags att 
ta upp ISO-arbetet igen. Korrige
rande åtgärder ska genomföras. 
Ny och korrigerad dokumenta
tion tas fram och spridas, men nu 
i ett lugnare tempo. 
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Minilink produceras vid EREs fabrik i Borås. 

M inilink till tyska 
D2-nätet 

Ericsson Mobilfunk 
GmbH har fått ett s k 
"Letter of intent" från 
tyska Mannesmann 
Mobilfunk GmbH om 
leveranser av digital 
mikrovågsutrustning. 
Utrustningen skall användas för 
att förbinda basstationer med 
växelenheter i det tyska D2-nä
tet, det av Tysklands båda G SM
nät som Mannesmann ska driva. 
Ericsson och Mannesmann för-

handlar n.u om detaljerna i kon
traktet. 

Det är Ericsson Radar Electro
nics, ERE, som utvecklat och 
till verkar den utrustning Mannes
mann vill ha - Minilink 23. · 

Minilink, som har haft stor 
framgång över hela världen, är 
ett system för signalöverföring 
med mikrovågsteknik. 

I många installationer är mikro
vågstekniken ett ekonomiskt in
tressant alternativ till kabel
dragning. 

Tioårs-jubileet firades på Strand i Borgholm. Margareta Johansson 
uppvaktades av styrelseordförande Kjell Ulmfeldt. 

E-P Data jubilerade 
E-P Data är ett företag 
som tilllika delar ägs av 
Ericsson och AB Progra
mator. Den l oktober 
fyllde företaget 10 år. 
Under de tio år som gått sedan 
bolaget startades, har det vuxit 
kraftigt. Idag arbetar 130 perso
ner inom E-P Data. 

Idag är E-P Data verksamt inom 
två verksamhetsområden - tele
kommunikation och ADB. ADB
enheten går under namnet E-P 
Systems. Den arbetarmed utveck
ling och underhåll främst inom 

IBM stordatormiljö och syssel
sätter drygt 20 personer. 

E-P Telecom svarar för det an
dra verksamhetsområdet. Enhe
ten arbetar som konsulter inom 
telekommunikation med bl a 
mobiltelekommunikation, drifts
och underhållssystem, företags
väx lar och kommunikations
strategier. Ett 100-tal konsulter 
sysselsätts inom den enheten. 

Idag finns E-P Data på fem or
ter runtom i Sydsverige. Huvud
kontoret finns i Karlskrona och 
övriga enheter i Växjö, Ronneby, 
Hässleholm och Lund. 

Ansvarig utgivare: Nils Ingvar Lundin, tel: 08-719 95 86. 
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Telefonaktiebolaget LM Ericsson 
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Mobiltelefonisystem 
sålt till Nigeria 

Ericsson har fått en 
order på ett mobil
telefonsystem till Nigeria, 
Afrikas folkrikaste 
nation. Leveranserna, 
som ska vara klara inom 
ett år, är värda 40 milj 
dollar (cirka 250 milj 
kr). 

: :Nigeria köp_ er 
· mobiltelef_oni 

·f_ör 250 milj 
kronor 

' Bfter långt förarbete har Ericsson 
}ålt ett mobiltelefonsystem av 
T ACS-typ till Nigerian Telecom 
Ltd. Systemet ska täcka regioner
na runt huvudstaden Lagos och 
Enugu. 

( Nätet dimensioneras för cirka 
500 abonnenter. Det byggs med 

två växlar, som blir de första AXE- . 

Inom ett år ska Nigeria ha ett mobiltelefon-system för 7500 
abonnenter . En av basstationerna byggs vid lpara, norr om Lagos. 

växlama i landet, och 20 bas
stationer. All t material skeppas 
från Sverige. 

Ericsson har redan varit på plats 
ett tag och undersökt hur nätet ska 

byggas upp och var basstationerna 
ska ligga. 

- Installationsarbetetel har vi 
lagt ut på folk från Ericssons bo
lag i Irland, be rättar Fredri k 

Ericsson utvecklar 
samarbets-strategin 

Ericsson. fortsätter att datasystem på hemmabasen. befintliga datanät med mobila 

satsa på strategiska Melard är en ledande leveran- funktioner. 
tör ay mobila informationssys-

Wijkander, som har helhetsansva
ret för projektet. 

Irl ändarna har erfarenheter av 
Nigeria, de kan landet sedan an
dra Ericsson-projekt. 

- Vi har också ett mycket bra 
samarbete med nigerianska NI
TEL, som varit effektiva under 
förarbetet. 

Snabb lösning 
Det fasta nätet i Nigeria ä r 
undemåligt och räcker inte till. I 
sådana lägen brukar mobiltele
fonsystem vara den snabbaste 
vägen till en uppryckning av de 
nödvändigaste kommunikatio
nerna. Situationen är ungefär li
kadan i större delen av Afrika. 

- Om projektet går bra kan det 
här betyda goda expansions
möjligheter, fortsätter Fredrik 
Wijkander. I Afrika finns det väl
digt många människor som behö
ver teleförbindelser. 

Ericssons mobiltelefoninsatser 
på den afrikanska kontinenten 
sträcker sig hittill s till system i 
Marocko och i Tusiien. Det här är 
alltså det första systemet söder 
om Sahara-öknen. 

Lars Cederquist 

Business
Phoneiny 

• vers1on 
En ny release av Busi-
nessPhone 150 lanseras 
under oktober. Med den allianser. De senaste Ericsson - Sun ! . tern im~m detta marknadssegmen t, nya releasen förbättras månaderna har nyheter såväl i USA som i andra länder. 

.'' ' om nya strategiska Ericsson GE kommer att förse 

samarbeten duggat tätt. Me lard med fordonsbaserade 
radiomodem och med framtida 
bärbara produkter som ska göra 

Inom · Ericsson-koncernen finns det möjligt för Melards mobila 
en lång tradition av tekniskt sam- arbetsstationer att kommunicera 
arbete som sträcker sig tillbaka över Mobitex-nät. 
till företagets allra första år. Un-

Ericsson-Digital ler senare år har inte minst sam-
arbetet med det svenska Telever- Amerikanska datajätten Digital 
k et haft mycket stor betydelse för Equipment Corporation och Er-
koncernen. icsson har kommit överens om 

Stärkta av framgångarna med samarbete inom mobil datakom-
tidigare samarbeten, fortsätter nu munikation. Samarbetet omfattar 
Ericssons koncernledning på den teknik for radiokommunikation 
inslagna vägen. mellan portabla datorer och före-

Ericsson-Melard 
tagens fasta datanät. I fokus för 
det här samarbetet står Mobitex 

Inom mobil datakommunikation och de Mobitex-nät som idag 
har Ericsson nyligen bildaten stra- växer fram i Nordamerika och 
tegisk allians med det amerikan- Europa, bl a. 
ska företaget Melard Techno- Digital kommer att sälja Erics-
logies Inc. Det är Ericsson GE sons Mobilex-utrustningar och 
Mobile Communications som nu tillsammans skall de båda företa-
startat ett samarbete med Melard. gen utveckla den programvara 
Det går ut på att erbjuda Mobitex som krävs för att integrera Digitals 
som en viktig del i system för produkter i Mobitex-näten. Digi-
datakommunikation mellan ser- tal kommer också att erbjuda sina 
vicetekniker ute i fålt och deras kunder möjligheten att bygga ut 

MD110 till Storbritannien ... 
Det internationella företaget Agfa Bayer har lagt in en order på ett 
Business Network som täcker större delen av Storbritannien. Nätet 
omfattar2 200 linjer MO 110, två ERIP AX-noder av typen PS500s och 
fyra PS 10 samt drift- och övervakningssystemet NM400. Tolv av 
ölandets större städer kopplas samman av nätet. 

En viktig orsak till Agfa Bayers val av leverantör är Ericssons 
internationella närvaro. 

Sun Microsysteins är ett annat 
företag med stark ställning på systemet ur både slut-
marknaden för datanät. I likhet användarens, den drifts-
med Digital bekänner sig Sun ansvariges och Ericssons 
också till de öppna systemens fi - synpunkt. 
losofi . Nu har Ericsson tecknat ett 
samarbetsavtal med Sun som En av de viktigaste nyheterna är 
omfattar utvecklandet av stan- att BusinessPhone !50: s inbyggda 
darder och produkter för dator- ACD- funktion förstärks och blir 
industrin . Ett viktigt gemensamt mer flexibelt. ACD står för Au to-
intresseområde för de båda före- rnatic Call Distribution, dvs kö-
tagen är system för övervakning hanteringssystem för inkom-
och styrning av telenät. mande och utgående samtal. 

Ericsson - IBM Minskade kostnader 
Vid Telecom 91 i Geneve demon- I det nya systemet finns också 
strerade Ericsson och IBM för direkta glädjeämnen för Ericsson-
första gången resultatet av ett sam-· anställda. När kunden vill bygga 
arbetsprojekt som syftat till att om sitt system kan Ericssons 
sammanbinda olika geografiskt servicetekniker lättare än tidigare 
spridda arbets stationer med genomföra detta på distans. Detta 
stordatorer, med hjälp av bred- har fördelar både genom mins-
bandstjänster i det publika tele- kade servicekostnader för Erics-
nätet. Tillsammans har företagen son och bättre och snabbare ser-
utvecklat en teknik att samman- vice till kunden. 
binda olika lokala nätverk och Under oktober lanseras det nya 
som i framtiden kan ge företags- systemet via lokala bolag och 
kunderna tillgång till bättre infor- distributörer på samtliga drygt 30 
mation om och kontroll överolika marknader där BusinessPhone 
typer av service i nätet. !50 är introducerad. 

... och till Tyskland 
Stadtwerke Di.isseldorf AG, det kommunala bolag som ansvarar för 
produktion och distribution av el i Di.isseldorfsområdet, har lagt in 
order på MO Il O. Ordern omfattar 3 600 linjer, fördelade på sju platser 
i staden, samt Team Directory, Voice och en stor andel digitala 
telefonapparater. Systemet ska användas för integrerad tal och datakom
munikation via bolagets privata kablingssystem med access till det 
publika ISDN-nätet. 

Kontrakt på 
hemmaplan 
Ericsson GE Mobile Commu
nications har fått en beställ
ning "på hemmaplan". Det är 
staden Richardsson i Texas, 
hemvist för flera Ericsson
bolag i USA, som beställt ett 
digitalt mobi lradiossystem 
för 3 milj dollar. Systemet 
skall användas för tvåvägs
kommunikation mellan sta
dens alla kontor. 

Systemet, som är av s k 
DACS-typ, skall byggas upp 
kring det nya kommuni
kationscenter som staden 
Richardsson skapat för polis 
och brandväsende. Utrust
ningen, radiostationer och 
hundratals handterminaler, 
skall tillverkas hos Ericsson 
GE i Lynchburg, Virginia. 

Brasiliansk bank 
väljer Ericsson 
Brasiliens näst största bank, 
Banco ltau, fortsätter att satsa 
på Ericssons MO l l O för sin 
företagskommunikation. I en 
ny ordertill Ericssons brasili
anskå samarbetspartner Ma
tec, har Banco Itau beställt 
ytterligare MO Il O för ca 25 
milj SEK. Ordern innebär att 
banken bygger ut sitt existe
rande MO-nät till ca 13.500 
linjer i Sao Paulo-regionen. 

· Televerket först ut 
med DCT900 
Svenska Televerket har be
stämt sig för att satsa på en 
marknadsföring av Ericssons 
nya digitala trådlösa system 
DCT900. DCT900 är baserad 
på teknik som utvecklats ge
mensamt av Ericsson och 
Televerket och som är en fö
regångare till den kommande 
europeiska standarden DECT. 

Världspremiären för kom
mers iell introduktion av 
DCT900 blir i Malmö-regio
nen där Televerket startar för
säljningen i februari-maj nästa 
år. Sedan erfarenheterna från 
denna regionala tjuvstart 
utvärderats, drar marknads
föringen igång i hela landet 
under augusti. 

Bell Atlantic köper 
Metro Mobile 
Bell Atlantic, ett av de sju 
Bell-bolagen i USA, har nyli
gen tagit över USA-s näst 
största mobiltelefon-operatör, 
Metro Mobile CTS. Bell At
lantic tar över alla aktier i 
Metro Mobile för l ,65 miljar
der dollar och tar samtidigt 
över skulder för ytterligare 
800 milj dollar. 

Affåren innebär en kraftig 
utökning av Bell A tiantics en
gagemang inom cellulär mo
biltelefoni. Den innebär också 
en ytterligare förstärkning av 
företagets cellulära nät. Före
taget har ett regionalt 
telemonopol på USA-s öst
kust, mellan New Jersey och 
Virginia. Det innehar också 
en av de två licenserna för 
cellulära mobiltelefonssystem 
i området. 

3 
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Succepå 
Telecom91 

U nder de gångna veckorna har 
mångas ögon varit riktade mot utställ
ningen Telecom i Geneve. Låt mig få 
rikta ett varmt tack till alla er som jobbat 
med utställningen. Ni har lagt ner ett 
stort arbete på förberedelser och ni har 
visat prov på verklig professionalitet och 
uthållighet för att genomförandet av 
Enessons deltagande på utställningen 
skulle bli det bästa tänkbara. 

Koncernen satsade denna gång med
vetet avsevärt mindre än många konkur
renter på själva montern, men istället har 
vi varit desto mer aktiva när det gällt att 
utnyttja Telecom 91 för kontakter med 
våra kunder. 

Resultatet av denna satsning måste 
betecknas som något av en succe. Vi 
kunde tillkännage flera viktiga order 
under Telecom-dagama. Ni har säkert 
redan läst eller hört om dessa fram
gångar i media, men låt mig ändå peka på 
tre order som är särskilt betydelsefulla: 

Engelska Mercury Personal Commu
nications och Unitel har beställt växel
och radioutrustning för ett nytt s k PCN
nät i Storbritannien, till ett värde av drygt 
en miljard svenska kronor. Bell South 
och RAM Broadcasting Corporation har 
gett oss en order på Mobitexutrustning 
för 1,4 miljarder kronor. Och så har 
Pacific Link i Hongkong gett oss förtro
endet att leverera första etappen av ett 
digitalt mobiltelefonsystem, det första i 
Asien, leveranser som kommer att vara 
värda 240 miljoner kr. 

D essa affärer visar med all önsk
värd tydlighet att Ericsson är det "glo
bala telekommunikationsföretaget", så 
som vi också presenterat oss på Tele
com 9 1. Vi är globala både i geografi sk 
mening och i fråga om bredden av vårt 
systemutbud. Ä ven om det kan se ut 
som om de aktuella affärerna enbart 
handlar om radio, så vet alla vi som 
arbetar inom Ericsson att så inte är 
fallet. De här affärerna är lysande ex
empel på Enessons styrka - vår sam
lade och unika kompetens inom 
växelteknik, radio och nätbyggnad. 

Vad som är en mindre glädjande erfa
renhet av Telecom 91 . är att det klart 
framgått i våra kontakter med teleopera
törerna, och särskilt då teleadministra
tionerna, att investeringsvolymerna kom
mer att dras ned under 1992. Det bekräf
tar de farhågor jag tidigare uttryckt: Låg
konjunkturen är en realitet för våra kun
der och därmed också för oss. 

Hur allvarligt konjunkturen slår mot 
teleoperatörerna visar de täta nyheterna 
om personalminskningar. British Tele
com, för att ta ett exempel, ska minska 
sin organisation med 16.000 personer de 
närmaste 18 månaderna och med ytterli
gare 22.000 personerfram till1994. Sam
tidigtdrar de ned investeringsvolymerna. 

Det är således en dämpad marknad vi 
har att arbeta med den närmaste tiden. Vi 
måste därför fortsätta att se över 
kostnadssidan i vårt budgetarbete inför 
1992. Och vi måste hålla ihop internt 
inom Ericsson-organisationen. Nu hand
lar det om att anpassa sig till föränd
ringar och om att vara beredda till en än 
högre grad av flexibilitet! 

A ven om den närmaste framtiden ser 
tuff ut, så ska vi komma ihåg att vi står 
väl rustade att möta den. Vår finansiella 
styrka är god och våra tekniksatsningar 
skördar ständigt nya segrar! 

Lars Ramqvist 
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En rejäl knuff 
framåt för Mobitex 

Bell South Enterprises, Inc och 
RAM Broadcasting Corpora
tion har gått samman i en sats
ning på trådlös data:kommuni
kation. De båda bolagen har 
enats om att satsa på Mobitex, 
Ericssons system inom detta 
område. 

Den gemensamma satsning som Bell South 
och RAM nu beslutat om, innebär stora 
investeringar i de båda bolagens nät i USA 
och Storbritannien. Den innebär i pengar 
att 1,4 miljarder SEK skall investeras i 
Mobitex-utrustning fram till 1994. 

I en kommentar till ordern, framhåller 
Lars Ramqvist den stora betydelse valet av 
just Mobitex har för koncernen: 

-Att företagen valt Mobitex för sin sats
ning är ytterligare ett bevis för fördelama 
med Mobitex och dess öppna arkitektur. 

Det nya Joint-Venturebolaget ska dra 
nytta av att Bell Souths och RAMs verk
samhet inom mobil datakommunikation 
och mobila personsökarsystem komplette
rar varandra. Bell South satsar över 300 
miljoner dollar på att bygga ut RAM' s 
nätverk i främst USA och Storbritannien, 
men på sikt också i andra delar av världen. 

- Trådlös dataöverföring är nästa till
växtområde inom telebranschen, säger An
ders Torstensson, chef för mobildata
divisionen inom Ericsson Mobile Commu
nications AB. Detta område står idag där 
mobiltelefonin stod för tio år sedan. 

Mobitex har hittills mest spritts bland företag inom transportsektorn. Nu okar snabbt 
intresset för andra tillämpningar av Mobitex-tekniken. 

RAMs trådösa datanät är redan idag ba
serat påMobitex, en teknologi som utveck
lats av Ericsson och Televerket gemen
samt. Systemet bygger på radioöverföring 
av digitala datapaket Det har hittills mest 

använ ts i mobila tillämpningar med 
fordonsmonterade terminaler, men det finns 
flera andra intressanta användningsområ
den. Läs mer om betydelsen av Mobitex
ordern på sidan 11. 

Digitalt genombrott 
för Ericsson i Asien 

Vid Telecom 91 i Geneve 
kunde Ericsson presentera 
en viktig mobiltelefoni
order till Hongkong. 

Ordern kom från företaget Pacific 
Link, som nu ska bygga Asiens för
sta digitala mobiltelefonisystem, 
med hjälp av teknik och kunnande 
från Ericsson. 

digitalt mobi ltelefonnät för Hong
kong. Nätet byggs efter den ameri
kanska standarden ADC, och är ba
serat på den av Ericsson framtagna 
TDMA-standarden. Denna första 
etapp innebär en affär på l 03 milj 
SEK, men i förlängningen anses 
projektet vara värt ca 240 milj SEK. 

Hongkong - först med digital mobiltelefoni i Asien. 
Kontraktet med Pacific Link av

ser första fasen i utbyggnaden av ett 

Pacific L ink är en av de operatörer 
i Hongkong som idag drivercellulära 
mobiltelefoninät Den första fasen 
av projektet omfattar infrastruktur 
och terminaler. 

Televerket köper FMAS 
Ericsson har fått i uppdrag att 
leverera ett datoriserat system 
för skötsel och drift av Tele
verkets digitala telenät. Kon
trakten är värt ca 50 milj kr. 

FMAS-systemen kommer att användas 
för driften av de delar av Televerkets nät 
som utnyttjar den höga överförings
hastigheten 140 Mbit/s. De ska göra det 
möjligt för Televerket att kontinuerligt 
övervaka och analysera kvaliteten på de 
linjer olika kunder hyr, men också hos 
Televerkets egna linjer. 

Passar alla system 
En finess med FMAS är att det fungerar 
lika bra, obereoende av vem som levererat 
den övervakade utrustningen. 

I framtiden ska FMAS kunna utrustas för 
- att sköta nästa generation av transmissions

system, s k SDH (Synchronous Digital 
Hierarchy. 

Det är FMAS, Briessons Facility Manage
ment Application System, som televerket 
valt. FMAS är en av byggstenarna i Erics
sons nya utbud av drifts- och övervak- · 
ningstjänster under det gemensamma nam
net TMOS. Under nästa år kommer flera 
FMAS-system att sättas i drift. 

Transmissionssystem ingår 
Ytterl igare en högteknologisk produkt in
går i det aktuella kontraktet. De t är Enessons 
transmissionssystem för s k PDH (Plesio- . 
chronous Digital Hierarchy), utvecklat i 
samarbete med företaget GN Elmi. 

Tidigare har Ericsson fått en viktig 
FMAS-order från Deutsche Bundespost i 
Tyskland, som lagt en beställning på sex 
FMAS-system. 

Klartecken 
för AXE till Kina 

Den svenska regeringen har nu godkänt 
ett s k BITS-lån-en biståndskredit-på 300 
milj kr till Kina. Det var ett besked som 
många inom Ericsson väntat länge på. Peng
ama ska nämligen avnändas till första fasen 
i ett AXE-pmjekt i provinsen Guangdong. 
Samtidigt med den nu beviljade krediten, 
har regeringen gett Bits, Beredningen för 
Internationellt, Tekniskt och Ekonomiskt 
Samarbete, tillstånd att- efter utvärdering
gå vidare med fas två och tre av projektet. 

Hela projektet beräknas vara värt drygt 
900 milj kronor. 

Leveranserna till Kina har stor betydelse 
för sysselsättningen i Enessons svenska fa
briker. Den motsvarar cirka 1.000 årsan
ställda. Det är i första hand Ericsson i Norr
köping som ska svara för tillverkningen av 
den material som nu ska skeppas till 
Guangdong. 
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Miljardkontrakt 
i Storbritannien 

Ericssons (UK) Ltd -
koncernens bolag i Stor
britannien - har fått en 
miljardorder från Unitel 
och Mercury Personal 
Communications. Or
dern följer av att Erics
son Ltd utsetts till ensam 
leverantör av all utrust
ning till första fasen i 
utbyggnaden av ett 
parallellt s k PCN-nät. 

PCN - Personal Communications 
Network - är den brittiska be
nämningen för persontelefoni. 
Detta är nästa generations tele
kommunikationsnät, som baseras 
på digital mobiltelefoniteknik i 
1800 MHz-bandet. 

PCN kommer först att introdu
ceras i Storbritannien. Det euro
peiska standardiseringsorganet 
ETSI arbetar med en europeisk 
standard, DCS 1800 för den här 
typen av telekommunikation . 
>CN är en vidareutveckling av 

GSM, den gemensamma digitala 
europeiska mobiltelefonistan-

Mercury är en av de operatörer som släppts in på den avreglerade 
brittiska telemarknaden. Företaget satsar bland annat på avance
rade teletjänster. 

spännande tjänst på konsument
marknaden. 

Imponerade 
-Under utvärderingen av den in
ternationella anbudstäv l ingen har 
vi haft nära diskussioner med Er
icsson under många månader, 
först som Unitel , sedan tillsam
mans med vår partner för att ut
vecklaPNA-konceptet, säger Lan 
Loeber, VD och CEO på UniteL 
Under denna tid har jag impone
rats av Ericssons tekniska och 
kommersiella-kompetens, liksom 
av deras åtaganden beträffande 
leveranstider och priser. Dessa gör 
att jag har en stor tilltro till att 
kunna lansera PCN-tjänsterna 
enligt planerna, i början av 1993. 

Hårdför konkurrens 

. darden. parallella nätstrukturen PNA -
Parallell Network Architecture. 

-Under de månader som vi fört 
diskussioner med Ericsson har de 
bevisat att de är världsledande i 

utvecklingen av DCS 1800 och 
PCN-teknologi baserad på GSM, 
säger Richard Goswell, VD för 
MPC. Ericsson ställer upp som 
partner i att föra ut denna nya 

- Det här är ett väsentligt steg i 
utvecklingen av PCN-nät base
rade på DCS 1800-specifika
tionen. Vi är glada att ha blivit 
utvalda som leverantörer av den 
förenade infrastrukturen för två 
så starka företag, säger Anders 
Igel, VD för Ericsson Ltd. Styr
kan hos Ericssons verksamhet i 
Storbritannien har varit viktig för 
att säkerställa denna affår. Vi har 
fått det här kontraktet i den mest 
hårdföra internationella konkur
rens. 

Gårsamman 
Det kontrakt Ericsson nu fått är 
ett resultat av att Mercury Perso
nal Communications, MPC, och 
Unitel beslutat sig för att dela på 
investeringarna i ett nytt trans
mi ssionsnät för PCN-tjänster. 
MPC och Unitel skall konkurrera 
som operatörer i nätet med olika 
tjänster. 

Ericsson ska leverera växel-, 
transmissions- och radioutrust
ning till nätet, men också pro
gramvara för systemet och för 
ndra tjänster i den samägda 

nätverksorganisationen. Kontrak
tet är värd l 00 miljoner pund, d v 
s 1.060 miljoner SEK. 

Yärldsledande 
r ontraktet förutsätter att Erics

son Ltd kan leverera en teknik 
som är i full överensstämmelse 
med den kommande standarden 
DCS 1800. Det specificerar också 
att nätet skall baseras på den nya 

Widebandsorder från Mercury 
Ericsson Ltd i Storbritan
nien har fått ytterligare en 
viktig beställning från 
Mercury, vid sidan om 
PCN-ordern som roreta
get delar med Unitel. Det 
rör sig om en order på 
åtta växlar för s k 
''wideband-överföring. 

Mercury skall använda utrust
ningen för att ge sina kunder möj
lighet att disponera uppkopplade 
förbindel ser med överförings
hastigheter upp till 2 Mbit/sek. 
Kunderna erbjuds länkar för såväl 
nationell som internationell kom
munikation till flera europeiska 

länder. Den här tjänsten är känd i 
Storbritannien som Cable and 
Wireless SWITCHBAND. 

-V alet av Ericsson som leveran
tör innebär en ytterligare förstärk
ning av de solida relationer som på 
senare år byggts upp mellan oss 
och Mercury, kommenterar John 
Robbins, maknadschef inom 
Enessons Public Systems Division. 

Mercurys uppringda wide
bansnät betår av lokala växlar som 
är anslutna till en mellanväxeL 
Denna fungerar i sin tur som för
bindelse till och från andra nät. I 
systemet ingår också drifts- och 
stödsystem . 

Kunden kan etablera en förbin
delse med vilken annan nätabon-

nent som helst. Det kan ske manu
ellt genom att använda knapparna 
på telefonen eller automatiskt via 
datorkommanden. Möjlighet finns 
också att välja önskad bandbredd 
för t ex videokonferens eller data
överföring. 

"Wideband" är ett begrepp som 
används bl a i England och som 
inte skall förväxlas med "bred
band". Wideband innebär över
föringshastigheter i området 64 
Kbittill2 Mbit/s, medan bredband 
sträcker sig längre upp i kapacitet. 

Systemet har konstruerats och 
tillverkas av DIAX Telecommu
nications A/S i Danmark, ett bolag 
som Ericsson ägertillsammans med 
Bang & Olufsen. 

stort intresse för ny optoutbildning 
En ny utbildningsenhet 
med eget resultatansvar 
har bildats inom Affärs
område Kabel och Nät. 

Geografiskt återfinns enheten på 
Ericsson Cables telekabeldivi
sion i Hudiksvall, men eftersom 
den ska utgöra en resurs för hela 
Affärsområde Kabel och Nät sor
terar den organisatoriskt direkt 
under affärsområdesstaben i 
Sundbyberg. 

Enheten erbjuder utbilding av 
fiberoptik, skarvning, mätning 
och installation av optokabel till 
nätägare, nätinstallatörer, nät
operatörer och andra. Redan så 
här i inledningsskedet är intres
set stort med många som hört sig 

Stefan Nilsson-Gistvik (ståen· 
de) instruerar Eivind Siönäs 
och Göran Danielsson i 
fiberskarvinng. 

för om utbildningen. Bland dem 
Televerket, Banverket, olika 
elverk oc;h Ericsson Telecom. 

- Vi vänder oss till alla opto
användare utom och inom Erics
sonkoncernen med behov av för
djupade kunskaper på detta om
råde, säger Stefan Gistvik, en av 
de två anställda på enheten. Han 
berättar vidare att den första 
provkursen hölls i Hudiksvall 
före semestrarna. Den hade fyra 
installatörer från Ungern som 
deltagare. 

Fyra kurser 
Tills vidare är det fyra olika kur
ser från en till fem dagar som 
erbjuds, både på engelska och 
svenska. I utbildningsutbudet in
går dessutom fiberoptikSemi
narier som "skräddarsys" enligt 
önskemål. 

Kurserna hålls i Hudiksvall. 

Där finns nya och ändamålsen
liga utbildningslokaler med 
Ericssons senaste fibersvetsar 
och andra moderna tekniska 
hjälpmedel. Men om kunderna 
så önskar kan kurserna också 
genomföras på andra håll , även 
ute i världen. 

- En viktig del i hela utbild
ningen är det som kallas "on
the-job-training" och som inne
bär att vi lärare ska vara med och 
hjälpa till när eleverna efter av
slutad kurs kommer ut på sin 
första optoinstallation. Då ska vi 
vara med dem som handledare i 
en till två veckor. 

Den som vill veta mer om den 
här utbildningen kan ringa Ste
fan Gistvik på telefon 0650-
17000. 

Mobiltelefoni 
via satellit 
Ett världsomspännande nät av 
satelliter, 30-40 stycken, kan 
komma att revolutionera 
framtidens mobiltelefoni . Det 
tror i alla fall svensken Olof 
Lundberg, som är VD för det 
internationella satellitkon
sortiet Inmarsat. Inmarsat ar
betar med något man kallar 
"Projekt 21 " ,ett mobiltelenät 
som ska göra det möjligt att 
var som helst i världen - till 
lands, till sjöss eller i luften
få kontakt via mobiltelefon. 

Inmarsat, som ägs av 64 
länder, däribland Sverige, räk
nar med att de befintliga 
mobiltelefonnäten runtom i 
världen och de nationella 
kabelnäten skall länkas till 
satellitnätet Målsättningen är 
att de mobila satellittermi
nalerna skall kosta mindre än 
l 000 dollar och att samtals
kostnaden skall hållas under 
l dollar per minut. 

(Dagens Industri) 

British Telecom 
överger Telepoints 
satsningen i Storbritannien på 
s k "Telepoints", en enkelrik
tad typ av trådlös person
telefoni , har drabbats av yt
terligareettallvarligt bakslag. 
Det är British Telecom som 
nu valt att hoppa av sitt enga
gemang på det här området. 

A v hoppet kom överras
kande för dem som följer tele
branschen i landet, eftersom 
man förväntat sig att BT istäl
let skulle göra nysatsning på 
sina "Phonepoints". Istället 
blev det ett omedelbart stopp 
för den här typen av service. 

Iden med Telepoints harva
rit att erbjuda allmänheten 
lätta, portabla och billiga 
ficktelefoner som kunnat an
vändas för utgående samtal 
från vissa platser, s k Tele
points. Servicen introducera
des 1989, men den har aldrig 
fått något riktigt genombrott. 
Fyra olika operatörer utsågs 
då att dela på en marknad som 
vid sekelskiftet beräknades 
omfatta 13 milj abonnenter. 
Eftertreårärdetendast 10.000 
personer som nappat på denna 
tele-ide. 

När nu BT stängt sina 
Phonepoints, är det ingen av 
de fyra operatörerna som idag 
erbjuder Telepoint-tjänster. 

(Financial Times) 

Northern Telecom i 
svenskt samarbete 
l samband med Telecom 91 
skrev Televerket och kana
densiska Northern Telecom 
ett avtal om långsiktigt ut
vecklings- och tekniksam
arbete. Avtalet omfattar ge
mensam utveckling av en av
ancerad digital företagsväxel 
för den svenska marknaden. 
Northern Telecom är världens 
största tillverkare av digital 
telekom-utrustning. 

Enligt uppgift är avtalet värt 
ca 200 mkr för Televerket. 

(Televärlden) 

- \-
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Ericsson börsvinnare 
medERIPAX 

Ericsson har något som lockar fmansvärlden. Aktien? 
Jovisst, men koncernen har ytterligare lockelser. Bland 
annat ERIP AX, Ericssons system för datakommuni
kation, som har valts av nio viktiga börser och ett stort 
antal banker i världen. 

Ett stormande hav av skrikande 
unga män, elegant klädda i kostym 
eller, senare på dagen, vita skjortor 
med svettigt uppvikta ärmar. Män 
som frenetiskt viftar med fingrar 
och papper i luften. Detta är för 
många bilden av börshandel, en 
bild som i verkligheten dock blir 
allt ovanligare. På börs efter börs 
tystnar skriken. Trenden går mot 
elektronisk handel, handel via da
torsystem. 

I denna utveckling är ERIP AX 
en av vinnarna. I tur och ordning 
har börserna i London, Stockholm, 
Helsingfors, Frankfurt, Milano, 
Madrid, Barcelona, Mexico City 
och Caracas valt Ericsson-syste
met. Varför? 

Öppet system 
Grundläggande är att ERIP AX är 
ett öppet system baserat på den 
dominerande standarden för data
kommunikation X.25, som stöds 
av alla stora datorleverantörer. Ef
tersom kunden, t ex en börs, i 
regel har datorer av flera fabrikat 
behöver han ett datanät baserat på 
en standard som gör det möjligt 
att koppla ihop olika datorer. Vi
dare ska alla aktörer på börsen, 
mäklare, banker osv, kunna an
sluta sina datorutrustningar till 
nätet. De gör sina köp och försälj
ningar från sina terminaler. Det är 
denna standardiserade grund som 
ger ERIP AX dess speciella styrka. 

Mats Nordin, på försäljnings
avdelningen på Datanätsdivisionen 
inom Ericsson Business Commu
nications förklarar: 

- Börser har speciella krav på 
datakommunikationssystem. Ett 
av de viktigaste är driftssäkerhet 
Detärofattbara summorsom varje 
ögonblickförflyttas via datanätet. 
Ett avbrott, om de så bara varar 
några minuter, kan få enormaeko
nomiska konsekvenser för an
vändarna. 

Ericsson-systemet har extremt 

hög driftssäkerhet och rassar väl i n 
i miljön där leverantörer som Tan
dem, Stratus och IBM med sitt 
System 88 specialiserat sig på att 
utveckla speciellt driftssäkra dato
rer för denna kundkategori. 

Londonbörsen installerade sitt 
ERIP AX -nät 1985 och på de sex år 
som det varit igång har det inte 
varit några problem. De funktioner 
som ser till att andra delar av syste
met tar över om det uppstår pro
blem i en del är mycket starka hos 
ERIPAX. 

Tid är pengar 
En sekund kan skilja mellan fram
gång och fall på börsen. Först till 
kvarn ... Tid och tillgång till infor
mation är därför två av de avgö
rande faktorerna för börsernas ak
törer i kampen om miljonerna. 
Därför är det viktigt att alla får 
tillgång till en viss information sam
tidigt. 

Ericsson-systemetgördettamöj
ligtgenom en unik funktion, Packet 
Broadcasting.PacketBroadcasting 
kopierar snabbt data som sänds ut, 
t ex från börsens centrala datorsys
tem och distibuerar till alla mäkla
re och banker etc, som ska ha in for
mationen. Från det att den första 
till dess att den sista fått informa
tionen skiljer bara bråkdelen av en 
sekund. Ingen av konkurrentema 
kan erbjuda en jämförbar lösning. 

Packet Broadcasting utveckla
des ursprungen för att möta ett av 
de krav som stockholmsbörsen 
ställde på systemet. 

-Det är en av våra styrkor, att vi 
är villiga att utveckla kundanpas
sningar, säger Mats. Om kundens 
krav är vettiga och möjliga att föra 
in i systemet, drar vi nytta av hans 
erfarenhet genom att utföra anpass
ningen. På så vis stärks vårt sys
tem.Och med detta siktar datanäts
divisionen på de börser som 
forfarande inte fallit för Enessons 
lockelse, ERIP AX. 

Det höga tempot på börsgolvet har ersatts av ett mer stillsamt mummel framför dataskärmarna. 

F ortsatt segertåg för 
ERIPAX i finansvärlden 

Ytterligare fyra börser, 
Madrid, Barcelona, 
Mexico City och Cara
cas, har valt ERIP AX 
för sin datakommunika
tion. De två sistnämnda 
är de första utanför 
Europa som installerar 
ERIP AX. Tidigare har 
fem viktiga europeiska 
börser köpt Ericsson
systemet. Bland dessa är 
London, som nyligen 
genomfört en uppgra
dering av sitt nät. 

London, Stockholm, Helsingfors, 
Frankfurt och Milano. Referens
listan för ERIP AX i finansvärlden 
är imponerande. Med de fyra se
naste ordrama växer listan ytterli-

gare. Börsen i Madrid, Spaniens 
största, har beslutat installera ett 
ERIPAX-nät som omfattar 50 
noder. Ordern omfattar ävendrifts
stödssystemet NM400. 

Handelsnät 
Datanätet ska i första hand an
vändas för handel. Installatio
nen har påbörjats och redan är 
över hundra mäklare anslutna. 
Börsen i Barcelona valde samma 
lösni ng för datakommuni
kationen som Madrid och instal
lerar ett ERIPAX-nät med 25 
noder. 

De övriga två börserna i Spa
nien, V alencia och Bilbao, pla
nerar att bygga upp nät liknande 
dem i Madrid och Barcelona un
der året. Nästa steg är att skapa 
ett nationellt nät genom att koppla 
samman de fyra börserna. 

Ordrama från börserna i 
Mexico City och Caracas i Ve
nezuela innebär ett viktigt ge
nombrott för ERIP AX, eftersom 
det är den första från en börs 
utanför Europa. 

Mexico-börsens nät kommer 
att utökas till ett nationellt med 
30 ERIPAX-noder. I Caracas 
kommer datakommunikationen 
först att baseras på en nod, för att 
senare utvecklas och kopplas till 
andra latinamerikanska börsers 
nät. 

Londonbörsen var en av de 
förstaattinstal leraERIP AX. Ny
ligen uppgraderades nätet. B land 
annat byttes processorer ut och 
två NM400-system för drift och 
övervakning av nätet installera
des - utan att den pågående tra
fiken i nätet stördes. 

Maria Rudell 
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Sedan mitten av september har 
stockholmsbörsen fallit kraftigt. 
Det har spekulerats i att detta skul
le bero på de många turerna kring 
regeringsfrågan efter valet och på 
att regeringsdeklarationen av 
många upplevdes som alltför vag. 

Börsanalytiker i Stockholm är 
inte helt säkra på att detta är den 
viktigaste földaringen till börsens 
beteende. Än viktigare anser de 
flesta att konjunkturutsikterna är. I 
det osäkra konjunkturläget är 
många av de stora aktörerna på 
börsen, t ex försäkringsbolagen, i 
det närmaste handlingsförlamade, 
sägs det från börsmäklarhålL 

För Ericssons del har kursen 
fortsatt nedåt. Vid denna tidnings 
pressläggning låg B-fria på 158 kr. 
Idag är också tele-investeringarna 
känsliga . för konjunkturläget, i 

ERICSSONS AKTIEFONDER 
Datum Allemansfonden Aktiesparfonden 

Andelskurs Förmögenhet Andelskurs Förmögenhet 
(SEK) (MSEK) (SEK) (MSEK) 

1988-12-31 135 52,2 343 56,0 
1989-12-31 304 94,1 825 77,1 
1990-12-31 317 86,4 86 65,6 
1991-06-30 362 92,5 98 71,2 
1991-10-14 284 72,4 76 54,6 

Andelskurserna den 14 oktober baseras Pi en aktiedagkurs om 
!.58 kr och en konvertibelnotering om 290%. 

långt högre grad än tidigare, då 
de statliga teleförvaltningarna lev
de i skydd av monopol bestämmel
ser. 

Den dämpade investeringsviljan 
ser nu ut att bestå också under 
kommande år. Det kan dröja än en 
tid innan det blir fart på tele-

marknaden. Till förmån för Erics
son-aktien som en långsiktig pla
cering talar dock koncernens tek
niska framgångar och det faktum 
att det är just satsningen på forsk
ning och utveckling som till stor 
del håller nere Ericssons vinstprog
noser. 
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Digital Hotline 
- ett tekniskt genombrott 

Vid Telecom 91 i Geneve presenterade Ericsson sina 
första digitala ficktelefoner för både GSM-systemet och 
den nordamerikanska standarden ADC. Nya HotLine 
är Ericssons första digitala modell, men den är ändå 
tekniskt mycket långt framme. Det är andra generatio
nens digital teknik som nu presenteras! 

Unikt för Ericssons nya digitala 
ficktelefon är att den är lika liten, 
lätt och användarvänJig som da
gens minsta analoga telefoner. De 
ficktelefoner som tidigare presen
terats på marknaden har inte mot
svarat den beskrivningen, så Erics
son är först ut med denna den "an
dra generationens" digitala 
ficktelefon. 

Tidigast 1993 har det tidigare 
talats om att denna teknik skulle 
-",nas tillgänglig, men Ericsson 

senterar redan nu den här tekni
ken. 

Samtidigt med ficktelefonen, 
presenterade Ericsson en GSM- . 
t lefon för installation i bilen. Men 

ts allt är det ficktelefonerna som 
- ar "hetast" på marknaden just nu, 

så det är där koncernen satsat allra 
hårdast. 

Biltelefon först 
HotLine GH 197 är beteckningen 
på ficktelefonen för G SM. Viddess 
sida finns en liknande modell som 

utvecklats för det amerikanska 
ADC-systemet. Den amerikanska 
varianten fungerar i något som kal
las "TDMA Dual mode". Det in
nebär att den kan fungera både 
analogt och digitalt. I USA har 
denna modell redan underkastats 
omfattande fältprov, bl a hos 
Northern Telecom i Texas. Med 
den amerikanska ficktelefonen är 
Ericsson nu en av fyra tillverkare 
som finns med i CTIA-s utprov
ningsprogram för mobiltelefoner. 

Både den "europeiska model
len" GH 197 och dess amerikanska 
motsvarighet beräknas finnas till
gängliga på marknaden under an
dra halvåret 1992. Den nya bil
telefonen, HotLine GM 120, kom
mer däremot att bölja säljas så 
snart det europeiska GSM-nätet tas 
i kommersiellt bruk i böljan av 
nästa år. 

Utveckling 
Utveckling av de digitala ficktele
fonerna sker på båda sidorna av 

Atlanten, hos Ericsson GE Mobile 
Communications utvecklingscen
tra i Sverigeoch USA. IUSAärdet · 
tekniker vid det nya utvecklings
centret i North Carolina, som vari t 
engagerade och i Sverige är det 
tekniker i Lund som svarat för ar
betet att krympa ner tekniken i så 
behändigt format. Det ligger avan
cerad kunskap om tekniken att för
minska och integrera bakom den 
bedriften. 

Designen påminner om tidigare 
ficktelefoner i HotLine-serien, men 
de nya är inte bara mindre utan 
också lite mjukare och rundare. 
Orangefärgade tryckknappar på 
gråsvart botten anknyter till den 
typiska "HotLine-looken". 

Höga prestanda 
I fråga om tekniska prestanda är de 
nya telefonerna än så länge unika i 
digitala sammanhang. GSM-vari
anten väger 345 gram, är 147 mm 
hög och 62 mm bred. Den har en 
standby-tid på hela 40 timmar och 
en taltid på 2 timmar och 45 minu
ter! 

Eftersom de amerikanska digi
tala systemen är lite annorlunda, 
är motsvarande prestanda för den 
amerikanska digitala ficktelefo
nen 13 timmar stand by och 2 tim
mar taltid. Tekniskt har Ericsson 
nu torrt på fötterna i fråga om 

Personsökare 
lotsar oljetankers 

i hamn 
~i Skandinaviens största oljeraffi-

deri, SeanrafT norr om Lysekil 
på Västkusten, använder man 
personsökare på ett ovanligt sätt. 
Som hjälpmedel för att lotsa de 
stora oljetankfartygen in till 
kajen. 

Valje vecka kommer minst ett fartyg på 
mellan 50 000 och 500 000 ton in till 
Scanraff för lossning av råolja. Förr hade 
man stora problem med att veta avstånd 
mellan fartyg och kaj samt fartygets hastig
het. 

Detta resulterade i flera incidenter varav 
en stor krasch, som betydde att kajen fick 
stängas och repareras för höga kostnader. 

Nivå-radar 
Två modifierade nivå-radar från Saab
Marine köptes och placerades i varsin ände 
av kajen. Kommunikationen från radar
enheten till lotsen sköttes till en början per 
kommunikationsradio. Men det betydde att 
lotsen var tvungen att bära på både en kom
munikationsradio, en stor numerisk termi
nal och ett batteri. Totalt 4-5 kilo. Plus att 
lotsen var tvungen att trycka diverse kom
mandon på terminalen. 

Efter samtal mellan Saab-Marine och 
Ericsson presenterade Ericsson en lösning 
med personsökare. 

Radarn mäter och räknar ut fartygets av
stånd och hastighet till kajen. En givare i 
vattnet mäter strömriktning och styrka. In
formationen samJas i en persondator till vil
ken firma Emil Lundgren Innovation utarbe
tat en mjukvara som vidarebefordrar infor
mationen till personsökarsystemet 

Där hamnar den i ett "brevlådefack" i 
mottagaren. Displayen är uppdelad så att alla 
fyra värdena visas samtidigt. Man får infor
mationen snabbt, tydligt och automatiskt. 

Fyra alfanumeriska contactor-mottagare 
har köpts. En används av lotsen, två av 
personalen på kajen och en finns i reserv. 

Personsökarsystemet har nu varit i drift 
sen slutet av 1990 och hittills fungerat bra. 

Martin Steinkamp 

Den nya digitala Hotline-telefo
nen är avsevärt mindre än 
dagens analoga modell. 

digitala ficktelefoner. Det behövs 
inför det stundande "slaget" om 
den europeiska marknaden för di
gitala mobiltelefoner. 

I Europa väntas den första drabb
ningen ske i Tyskland, där Erics
son är med som leverantör till det 
enaGSM-nätet.IUSAböljaröver-

gången till digital teknik i Los Ang
eles, Dallas och New York. Där är 
Ericsson leverantör till det allra 
första systemet hos Los Angeles 
Cell ular. 

Ericssons recept 
En avgörande framgång för Erics
son i USA är också det faktum att 
CTIA, en branschsammanslutning 
för den del av teleindustrin som 
arbetar med cellullär radioteknik, 
godkänt TDMA som standard. 
TDMA är en teknik som tagits 
fram och föreslagits av Ericsson. 
Koncernen har en mycket stark 
ställning på systemsidan med mer 
än 40 procent av världsmarkna
den. De tekniska framgångarna 
med digitala system och mobil
telefoner har stärkt Ericssons posi
tioner på marknaden. 

Marknadsprognoserna för den 
digitala tekniken talar ett tydligt 
språk. Redan 1994 räknar man med 
att försäljningen av GSM-telefo
ner ska vara större än för analoga 
mobiltelefoner i Europa. Ändå av
stannar inte utvecklingen på den 
analoga sidan. Ericsson arbetar vi
dare med att förfina också den ana
loga tekniken för de tre system 
koncernen idag levererar mobil
telefoner till - T ACS, AMPS och 
NMT. 

Lars-Göran Hedin 

När en oljetanker ska lägga till vid Seanrafts kaj norr om Lysekil 
används personsökare. På den får lotsen och två man på kajen all 
information som behövs. Fartygets hastighet och avstånd från 
kajen, strömriktning och strömstyrka. 
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PIRAT-projekt igång i 

- Vilja till f6rlnclrinpr rnnte komma unclerifrAn, sirskit nlr det pller att Indra attityder. Och det 
måste'' ta tid, alger Lars-Åke Eriksson projektledare f6r PIRAT, ett stort f6rlndrinpprojekt pi\ 
avdelningen f6r pinnelonstillverkning i Katrineholm. 

Inom Ericsson Telecoms S-division pågår flera ror
ändringsprojekt. Ett av de största drivs i Katrineholm. 
Avdelning 55 som tillverkar stiftdon genomgår en 
total rörändring ror att höja kapaciteten och ror att 
minska personalomsättning och sjukfrånvaro. I pro
jektet ingår också att reducera antalet anställda med 
drygt hälften. Ett delikat problem. 

I Katrineholm, som är Ericssons 
äldsta landsortsfabrik, tillverkas 
kretskort, transformatorer, indukto
rer, kablagepaket och framfö~a11t 
kontaktdon. 

Fabriken, med cirka l 000 an
ställda, är den största privata ar
betsgivaren på orten, men Ka
trineholm är en industrität stad och 
konkurrensen är hård om kvalifi
cerad arbetskraft. De som finns 
ti1lgängliga på arbetsmarknaden 

idag är framförallt ungdomar. Den 
totala personalomsättningen på 
Ericsson i Katrineholm ligger på 
lO procent och ungdomar under 
25 år för drygt hälften. 

- Samtidigt vet vi att ungdoms
kullama minskar de närmaste åren, 
säger Paul i Liimatainen, personal
chef. 

Det kommer inte att finnas så 
många ungdomar att "ta av". Att 
hejda personalomsättningen är 

därför ett av syftena med föränd
ringsprojektet 

Det andra syftet är att höja pro
duktiviteten och lönsamheten, ett 
måste för aHa företag idag. 

1989 gjordes en långtidsprognos 
som sträckte sig fram til11992. Den 
visade att största behovet av föränd
ringar fanns på avdelning 55. 

38 miljoner 
Fram till juni 1992 kommer 38 
miljoner kronor att satsas på meka
nisering, förändring av arbetsor
ganisation, logistik och utbildning 
på avdelning 55, inom ramen för 
projektet PIRAT. 

Arbetslivsfonden har bidragit 
med 6, 7 miljoner kronor och visar 
också stort intresse för projektet 
som är en helhetssatsning utöver 
det vanliga. 

Det finns tydliga mål och rikt
linjer för projektet: 

-Vi ska sänka driftskostnaderna 
med 20 miljoner kronor per år, 
samtidigtsom vi halverar ledtider
na från tio till fem dagar och sän
ker ti11verkningskostnaden (TK) 
med 20 procent. 

Det innebär en stor kapacitets
höjning eftersom man samtidigt 
drar ned på antalet skift från fyra 
till två! 

Målet är också att både perso
nalomsättning och sjukfrånvaro 
ska ned till under lO procent, från 
26 respektive J 9 procent när pro
jektet påbörjades .. 

Projektledare Lars-Åke Eriks
son är entusias-

vi hade gjort det själva, säger Paul i 
Liimatainen. Vi fick med det vi 
ville och dessutom lite till. 

Inget A-lag 
Alla 120 intervjuades och perso
nalen fick därefter reda på vilka 
som sku11e få stanna. 

- Det fanns naturligtvis de som 
var oerhört besvikna, säger Pauli, 
men det är viktigt att komma ihåg 
att det inte är fråga om något A och 
B-lag. Många av dem som inte får 
stanna är duktiga, men klarade inte 
just de krav somdeanstä11dasjälva 
ställt upp. 

De 70 personer som fick beske
det att de inte får vara kvar, har fått 

lämna förslag på 

tisk. 
- Vi måste 

ändra attityderna 
och det går inte att 
göra uppifrån, 
konstaterar han. 
Istället måste man 
ge de anställda 
förutsättningar för 

"Skitjobben" 
tas bort Qå 

avdelning 55 

vad de sku11e vilja 
göra istä11et. 

- När de 50 
som ingår i PIRAT 
genomgår utbild
ning får de öv · 
icke utvalda ta 
stordel av produk-

förändring i form av teknik, ut
rustning och utbildning. Och att 
inte bara prata om det utan göra det 
också! 

- Att ha flödesgrupper där alla 
lär sig fler "skitjobb" gör ingen 
nytta, fortsätter han. Man måste 
höja arbetets svårighetsgrad och 
flytta tjänstemannajobb ut på "gol
vet". 

Homogen tekniknivå 
Att ändra arbetsorganisationen är 
ett av delprojekten i PIRAT, lik
som lokal och miljö, med ny lay
out i verkstaden. 

Maskininvesteringar är andra 
del projekt. Stora delar av det som 
tidigare gjorts manuellt, ska göras 
av maskiner. 

-Det gäller att inte bara mekani
sera där det är ekonomiskt för
svarbart, säger Lars-Åke, utan att 
skapa en homogen tekniknivå. 

Ytterligare ett delprojekt är lo
gistik, vilket innebär att ett detalj
planeringssystem tas fram och in
sta1leras i verkstaden. 

De som ingår i flödesgrupperna 
ska själva plocka ut ordrar ur 
persondatorer i verkstaden och 
sköta beläggningen på maskinerna. 

70 ska bort 
Det stora problemet är att alla som 
idag jobbar på avdelning 55 inte 
får vara med om förändringen. A v 
120 är det bara 50 personer som får 
stanna kvar. Resten får nya jobb 
inom fabriken. 

- Vi tyckte det var viktigt att 
formera gt1..1pperna tidigt för att 
kunna införa förändringar succes
sivt, säger Lars-Åke. 

Att välja ut vilka som skulle 
stanna gjordes på ett helt nytt sätt. 
Alla 120 fick vara med om att ta 
fram kravspecifikationen på dem 
som skulle vara kvar. 

Personalen ville inte att bara de 
allra bästa skulle väljas ut, utan att 
man istället sku11e ta ett tvärsnitt 
av personalen. 

Individuella krav var att perso
nerna sku11e vara villiga att "hjälpa 
till och ställa upp". Den enda be
gränsningen var att de utvalda 
sku11e kunna svenska. 

- Det gick mycket bättre än om 

tionsansvaret, sä
ger Lars-Åke Eriksson. Det är klart 
att det måste bli slitningar i ett 
sådant läge. 

Lars-Åke arbetade tidigare p 
heltid som projektledare, men han 
och övriga som tagit initiativet till 
projektet tar ett steg tillbaka fram 
till i juni nästa år då förändring
arna ska vara genomförda. 

-Vi ska inte genomföra föränd
ringarna, det ska göras av dem 
som jobbar i verkstaden, men vi 
ska fungera som stöd, säger Pauli 
Liimatainen. 

Text: Helena Liden 
Foto: Lars Åström 
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Katrineholm 

Anne Laitila tycker än så länge att det var roligare med det manuella arbetet. Att stA vid en maskin är 
långtn\kigt. Men det kommer att bli bittre, menar hon, när mer ansvar förs ut på golvet. 

Nya arbetsuppgifter lockar 
- Visst var det jobbigt i början när vi fick reda på vilka 
som skulle få stanna och vilka som skulle bli tvungna att 
gå, säger Håkan Hallqvist, en av de 50 som får vara kvar. 
- Men vi visste redan från början 
att alla inte skulle kunna vara kvar, 
säger Håkan som är försteman på 

avdelning 55. Han tror på PIRAT, 
trots att man nu befinner sig mitt i 
genomförandefasen, och det är 
svårt att se riktigt var det kommer 
att sluta. 

-Det som blir svårast är att lära 
sig att hantera ansvaret. Flödes
grupperna ska förutom att tillverka 
pinndon också beställa och leve
rera, alltmed hjälp av persondatorer. 

- Men det är självklart roligare 
att ha ett jobb med ansvar och där 
man ser helheten. Att komma ifrån 
monotona arbeten som ger arbets
skador är också viktigt. 

Anna Laitila är inte lika positiv 
till förändringarna så här långt. Hon 
tyckte att det var roligare när hon 
arbetade manuellt. Idag står hon vid 
en av de nyinköpta maskinerna. 

- Det blir så enformigt säger hon, 
men hon poängterar också att det 
nog blir bättre längre fram, när nya 
arbetsuppgifter dyker upp. 

Ledare drillas 
Mycket hänger på cheferna. Därför 
drillas nu produktionsledare i en 
speciell utbildning. Förändringarna 
påverkar nivåer hela vägen upp i 
organisationen i och med att ansvar 
som tidigare låg på tjänstemän ham
nar längre ut i organisationen. 

- Jag känner verkligen av att an
svar flyttas ut, säger Rickard Ro
mander, tillverkningschef Men för-

Flera investeringar i nya maski
ner har gjorts på avdelning SS. 
Syftet är att höja tekniknivån 
överlag, inte bara där det är 
mest ekonomiskt försvarbart. 
Eric Barbara är en av opera
törerna i projektet PIRAT. 

delarna är så stora att det är värt att 
"rationalisera bort sig själv", skrat
tarhan. 

-De anställda blir mer medvetna 
om helhet och ansvar och det är 
alltid lönsamt i längden. 

Varje vecka sätts produktionsmål 
upp för de olika grupperna. Det blir 
som en tävling att nå upp till målen. 

-Det blir säkert tävling mellan 
flödesgrupperna närde startar också, 
säger han. Jag tror att det är sunt. 
Det fungerar som en morot för de 
anställda. 

Totalflex 
Företaget har idag femton olika ty
per av flextid på produktionssidan. 

- Med det nya sättet att arbeta 
måste vi hitta ytterligare varianter, 
säger Pauli Liimatainen. 

- Vi behöver någon form att "to
talflex". Vi har undersökt flexva
rianter på 120 olika företag och 
ännu inte hittat något som passar 
oss. 

- Det vi är ute efter är till exempel 
en flextid, där man ibland kan jobba 
dag och ibland kväll. Personal
omsättningen på kvällsskiftet är den 
i särklass högsta. 

- Vill vi behålla ungdomarna 
måste vi ändra på kvällskiftet De 
har fritidsaktiviteter på kvällarna 
och det måste vi anpassa oss till. 

Ä ven löneformen ska anpassas 
till den nya arbetsorganisationen. 
Det ska inte finnas skillnader mel
lan tjänstemän och kollektivan
ställda. 

-Vi ska vara medvetna om att vi 
nu försöker göra slut på 70 år av 
Taylorism, den bierariska organi
sationen som bygger på löpande 
bands-principen. Att ändra på det 
går inte i en handvändning, konsta
terar Pauli. 

Helena Liden 

En chans för 
ungdomar 

Nu under hösten rör
stärks den ordinarie 
arbetsstyrkan på ERE i 
Mölndal med tio prakti
serande ungdomar. De 
kommer från Göteborg 
med omnejd och har 
alla 4-årigt tekniskt 
gymnasium, teleteknisk 
linje, bakom sig. 
Från skol- och arbetsmarknads
håll är det ett led inom det så 
kallade IMU(Insatser Mot Ung
domsarbetslöshet)-projektet. 
Från Ericssons sida är det ett sätt 
att ta sitt samhällsansvar samti
digt som man skaffar sig good
will. Ungdomarna är ur företa
gets synpunkt sett potentiella 
medarbetare, även om inga löf
ten om anställning efter praktik
tidens slut avgetts. 

I våras tog lärare på Katrine
lundsgymnasiet i Göteborg kon
takt med några göteborgsföretag 
som ur ungdomarnas perspektiv 
var intressanta. Det finns ingen 
uppsjö av lämpliga högteknolo
giska företag och av del begrän
sade urvalet var det i sin tur bara 
två som nappade på det här ini
tiativet: Ericsson och Telever
ket. 

Påbyggnadsutbildning 
- Som ett resultat av detta har nu i 

oktober tio elever på ERE och 
sex på Televerket startat en 
termins påbyggnadsutbildning 
på sin gymnasieingenjörsexa
men. Två dagar i veckan till
bringar de i skolan och tre dagar 
på respektive företag. Under 
några dagars introduktion har 
de fått information om företa
get, genomgått konstruktions
ekonomisk grundutbildning 
(KEG) och lärt sig ERE:s kvali
tetsbegrepp. 

- Det är viktigt med kost
nadsmedvetenhet hos Oppfin
nar-Jockama, säger Annika Or
varson, som tillsammans med 
Thomas Rydberg håller i pro
jekttrådarna för ERE:s räkning. 

Lågkonjunkturenochdeovan
ligt stora gymnasiekullama har 
gjort behovet av åtgärder för att 
dämpa riskerna för arbetslöshet 
bland ungdomarna extra stort i 
år. IMU är ett projekt för att 
mota Olle i grind. Till de sexton 
platserna på den här påbygg
nadsutbildningen anmälde sig 
sextio sökande. Att de var ar
betslösa var ett grundkrav och 
sedan kom betygen att bli ut
slagsgivande. 

- Vi ville ha intresserade ele
ver med hyfsade betyg, säger 
Thomas Rydberg, och Annika 
Orvarson fyller på: 

-Vi ställer krav, dethär är inte 
bara förvaring. 

Eleverna betraktas som nyan
ställda gymnasieingenjörer och 
får samma krav på sig. Skiltan
den jämfört med anställda är att 
ungdomarna gör allt under hand
ledning. 

Kunnande och enarenhet 
De tio handledarna på ERE har 
satt sig in i vad praktikplatserna 
innebär för eleverna. Löpande 
kontakter fram till terminsstart 
med skolans lärare har vaskat 
fram vad utbildningen syftar till. 
Alla divisioner på ERE har ställt 
upp och hela skalan av engage
mang är representerad från "det 
här är kul" och "det är en nyttig 
erfarenhet" till "jag får väl göra 
det" och "det brukar bli jag". 

- Många tycker nog trots allt 
att det kan vara en kick att dela 
med sig av sitt kunnande och sin 
erfarenhet, säger Annika Or
varson. 

Yrkeskompetens 
Som enbart gymnasieingenjö
rer står sig ungdomarna ganska 
slätt i dagens läge, men med den 
här påbyggnaden är de ett gott 
steg på väg mot yrkeskompetens. 

-De kommer att vara väl rus
tade för att få jobb, säger Tho
mas Rydberg. Om tycke och 
vakanser uppstår, kan ERE bli 
deras första arbetsgivare. 

Gunilla Bergman 

Ur Kontakten Nr 1, 1948 

- Jag blir galen på de här telefonerna. Nu har jag 
suttit här och prata med mig själv i tio minuter! 

9 
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Världen öppnas för Mobitex 

Amerikanskaföreta g 
bildar bolagför 

mobildata
kommunikation 

Bellsouth och RAM 
Mobile Data bildar ett 
joint venture för mobil 
datakommunikation. 
Digital och Ericsson 
samarbetar inom mobil 
data-kommunikation. 
Två beslut, som påver
kar arbetet med Mobitex 
mycket positivt. 

- Marknaden öppnas och Mobitex 
blir nu en stabil och lönsam verk
samhet. Det säger en mycket glad 
Anders Torstensson, som är ansva
rig förområdetmobil data på Erics
son Mobile Communications AB. 

Sarnarbetet mellan Bellsouth 
och RAM har mycket stor bety
delse för Mobitex på marknaderna 
i USA och England. 

Utbyggnaden av nätetpåskyndas 
och blir en viktig uppgift under de 
närmaste tre åren. Det nya joint 
venture-bolaget kommer att inves
tera i utrustning för mer än l ,4 
miljarder. 

- Det är en större utbyggnad än 
vad vi tidigare hoppats på, säger 
Anders. 

Basstationerna till Mobitex till
verkas av Ericsson-bolaget Radio
system Sweden AB. Här får man 
nu en löpande produktion av 
basstationer. 

Bärbart modem 
I USA finns ett mycket stort behov 
av att använda bärbara terminaler i 
Mobitex -nätet. Det betyder att den 
utveckling av radiomodem, som 
pågått sedan slutet av -89 nu kom
mer att bära frukt. Speciellt roligt 

är det för det 40-tal 
tekniker som arbetat 
med denna utveck
ling. 

Radiomodemen 
tillverkas i Ericssons 
fabrik i Kurnia men 
t rots den positiva 
framtiden påverkas 
inte personalminsk
ningarna i fabriken. 

Radiomodem har 
litearbetsinnehåll och 
produktionen är myc
ket automatiserad. 

Test med taxi 
I november förra året 
genomfördes en stor 
test av Mobitex i 
Stockholm. 

I 50 taxibilar mon
terades utrustning och 
under en hel dag körde dessa bilar 
runt och genomförde vissa test
uppgifter. 

- Vi gjorde en total utvärdering 
av Mobitex och eftersom de 50 
taxibilarna använde Mobitex-sys
temet hela tiden motsvarade detta 
6 000 abonnenter vid normal an
vändning, berättar Anders. Taxi
testet har varit en mycket viktig 
referens. 

Störst i USA 
Bellsouth har nyligen själva gjort 
en utvärdering av Mobitex. Bl a 
har man järnfört med Motorolas 
system för mobil datakommunika
tion, Ardis. 

Det blev en jämförelse till Mo
bitexsystemets fördel. Ardis har 
hittills varit USAs största system 
för mobil datakommunikation. 

BeliSouths och RAMs beslut om 
utbyggnad av Mobitex gör attdetta 

Ett 40-tal tekniker på Ericsson Mobile Communications arbetar med 
utveckling av radiomodem för Mobitex. Samlade runt Peter Bauyay 
är fr v Per Vollmer, Sören Kar1sson, Helene Rutström, Lars &rats
berg, Bo Undell, Robert Paål och Stefan Ulveland. Foto: Björn Seger. 

system nu blir det största i USA. 
Det underlättar arbetet med att sälja 
Ericssons terminaler för mobil 
datakommunikation. 

-Kombinationen av denna kraf
tiga utbyggnad och samarbetsav
talet med Digital är perfekt. Mo
bitex har en ljus framtid, slutar 
Anders. 

GuniUaTamm 

Kortafakta 
om Mobitex 

Mobitex är ett system 
för mobil datakommuni
kation för nationella och 
regionala nät. Syste
met, som är optimerat 
för data- och textmed
delanden har en öppen 
standard. Det innebär 
att abonnenterna fritt 
kan välja terminal. Ty
piska användare av Mo
bitex är transport- och 
installations företag, 
räddningstjänst, taxi, 
polis och serviceföre
tag. 

Per Stein och Anders Torstensson med en liten bärbar 
terminal för mobil datakommunikation. Foto: Björn Seger 

SamarbetsaVtal med Digital 
Breddar marknaden för Mobitex 

Under den stora mässan 
Telecom 91 i Geneve 
tillkännagavs att Erics
son och Digital slutit ett 
avtal inom mobil 
datakommunkation. 

- Samarbetet gäller två områ
den. Dels distribution och dels 
att ta fram verktyg för program
utveckling samt produkter för 
datakommunikation med Mobi
tex. Avtalet är strategiskt viktigt 
och ger Mobitex "draghjälp" 
samtidigt som det kan öppna nya 
marknader, säger Per Stein som 
arbetar med affärsutveckling för 
mobildata på ERA. 

Digital, som är ett stort ameri
kanskt dataföretag har försälj
ning och service i hela världen. 
Det betyder att distributionska
nalerna för Ericssons mobila ter
minaler för datakommunikation 
nu blir betydligt fler och bredare. 
Samtidigt finns Digital i länder 
där Mobitex-nät inte finns idag 
och det kan öppna dörren till nya 
marknader för systemet. 

På Digital vill man erbjuda 
sina kunder möjligheten att an-

v ändade egna datasystemen mo
bilt, dvs utanför kontorets väg
gar. Man vill m a o förlänga 
datorn trådlöst. Detta ska ske 
genom att kunderna erbjuds 
kompletta tillämpningar för 

>1obitexsystemet. 
En del i Ericssons och Digitals 

a v tal gäller sarnarbete med att ta 
fram programutvecklingsverk
tyg och datakommunikations
produkter för Mobitex. 

- Dessa verktyg är viktiga för 
såväl en direktförsäljning som 
för att kunna ta fram olika appli
kationer som ska användas i 
Mobitex, säger Per. Han gör jäm
förelsen med en ordbehandlare 
och ett" ordbehandlingsprograrn. 
Utan programmet har man i n gen 
nytta av ordbehandlare. Likadant 
är det med Mobitex, det går inte 
att skapa applikationer utan pro
gram verktyg. 

Dessa verktyg är viktiga för 
"system integrators" dvs system
byggarna som tar fram applika
tioner för Mobitex. Stora företag 
medegna dataavdelningartar of
ta själva fram de tillämpningar 
som de behöver. Andra företag 
vill köpa färdiga lösningar och 

det är sådana som "system inte
grators" säljer. Digital kommer att 
erbjuda sina kunder dessa tiänster. 

Begreppet "system integrator" 
är välkänt i USA. I takt med att 
utvecklingen går mot allt fler 
öppna datasystem blir det också i 
andra länder ett allt vanligare sätt 
att sälja applikationer. 

Bärbara datorer 
Kundemas tillämpning av Mo
bitex skiljer sig mellan olika län
der. Hos oss i Sverige gäller näs
tan alla applikationer datautrust
ning som är fast monterad i for
don. I USA, där datamognaden 
kommit mycket längre, kommer 
mer än hälften av alla terminaler 
att vara bärbara. Det gäller lap 
to p (knädator ), notehooks och lik
nande terminaler. Genom ett bär
bart elJer inbyggt radiomodem 
blir Mobitex-nätet åtkorniigt för 
användaren. 

- Inom Ericsson är vi duktiga 
på trådlös kommunikation men 
vi saknar kunskap och erfarenhet 
av prograrnvaruutveckling. Det 
får vi nu genom sarnarbete med 
företag som Digital, säger Per. 

Gunilla Tamm 

l ~ 



SKIDPARADIS TILL PERSONALPRIS! 
Som Ericsson-anställd kan du nu bo i Duved, 300 meter från 
liftarna, till rabatterat pris. Du bor i lägenhet med självhushåll på 
Hotell Renen där du också har tillgång till restaurang, bar, bastu, 
bubbelpool och lekrum för barnen. Dessutom har du egen bastu i 
den välutrustade lägenheten som även har kabel-TV, telefon och 
diskmaskin. Lägenheten är 57 kvm och har två separata sovrum 
med två bäddar i varje, förutom ett allrum med bäddbar soffa. 

Pris: vecka 2-6 och 17-18 13 O : • * /person och dag 

vecka 7-8 och l 0-15 19 5 : • * /person och dag 

*Avser hel vecka och att fyra personer bor i lägenheten. 

På dessa priser får du 1 O procent rabatt om du 
bokar och betalar före årsskiftet! 
Väljer du att bo på annat sätt, kortare tid eller i hotellrum, 
lämnar vi 5 procent rabatt på boendekostnaden. 

Välkommen till det idylliska Duved med skidmetropolen Åre 
på armlängds avstånd. Ring 0647-20 200 eller faxa dina önske
mål, 0647-20 685! 

RING 0647•20 200 "#*;;;~N . . ..... ,. 

Paradox 3.5 + två dagars kurs 
endast 9.000:-

Paradox är databashanteraren för dig oavsett om du är 
"dataproffs" som utvecklar dina egna applikationer eller 
om du vill använda Paradox som ett enkelt och kraftfullt 
registerprogram. Välj själv, Paradox är anpassad till dina 
behov. 
Paradox, som blivit något av dagens standard, innehåller 
bl a; 
+ QBE, det bästa och enklaste sättet att söka efter infor

mation. 
+Tio typer av grafer, linje- och stapeldiagram. Dessa 

kan göras "levande", dvs att de omedelbart avspeglar 
ändringar gjorda av andra nätverksanvändare. 

+ Import och export av data från/till ett flertal andra 
databas-, register- och kalkylprogram. 

+ Applikationsgenerator vilken tillåter dig att skapa 
fullständiga applikationer utan någon programmering. 

+ Paradox är färdig för nätverk och uppkoppling mot 
SQL-databaser*. 

För att göra det enkelt för dig att komma igång erbjuder 
vi dig ett paketpris. 

I erbjudandet ingår en kurs och en programvara, Paradox 
3.5 Svensk. 
I kursen, som hålls under två dagar, ingår det kurs
dokumentation, lunch och kaffe. Målet är att deltagarna 
självständigt skall kunna skapa och använda databaser i 
Paradox. Kursen hålls i Västberga den 4-5 november -91. 
Pris 9.000:- Ist exkl. moms 

BORLAND 
- PC-användarnas programvara 

Skicka kupongen till : Öppna Dataskolan, LM Ericsson Data 
Services AB, 125 82 Stockholm. 

,----------------------
1 D J a tack, jag vill gärna köpa Kurspaketet med Paradox 
1 3.5 för 9.000:- exkl. moms. Kursen den 4-5/11 -91. 
l Namn ______________________________________________ _ 

l Företag/ Avd. ----------------------------------------

1 Adress --------------------------------------------

1 Postadress ------------------------------------------

1 Telefon ------------------------------------------

1 

l 
l 
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eecom 
- en gränslös uppvisning 

Telecom 91, ansedd som 
världens största fack
mässa. Arrangerad av 
ITU, Internationella 
Teleunionen, som har som 
mål att främja teleutveck
lingen i världen, att riva 
hinder mellan de rika 
länderna i nord och de 
fattiga i syd, mellan öst 
och väst •.• 

Bilkön in mot mässområdet står i 
det närmaste stilla. Tre japaner i en 
taxi tröttnar på att vänta, kliver ur 
och betalar och promenerar sista 
biten till fots. 

Horder av kostymklädda män 
trängs vid ingångarna till mässhal
len Palexpo. Till höger ner på en 
grässlänt har de större företagen 
sina privata operationsbaser. 

Bland andra Ericsson som låtit 
bygga ett vitt "tält" för sina hund
ratalet funktionärer som arbetar 

med utställningen. Och Alcatel, 
som på något sätt l y c kats baxa upp 
enradäktaorientexpress-Pullman
vagnar i svart och guld på en räls
stump. Där de bjuder sina kunder 
på lunch. 

Inne i expohallen hängerreklam 
för Ericssons HotLine-telefoner. 
Och prisbelönta barnteckningar på 
temat telekommunikation. Av sju
åtta-åringar från Kina och Syd
ostasien. Längre bort skymtar den 
tekniska bokmässan. 

Face-to-face 
Strömmen av folk drar mot vän
ster, förbi rulltrappan som leder 
upp till hallen med bl a den skan
dinaviska montern. Nerifrån bot
tenplanet syns Norges skyltar med 
enorma. fräscha ansiktsbilder på 
temat face-to-face. Ger en egen
domlig brytning åt den ultramo
derna tekniska miljön. 

I hall5 finns de stora grabbarna. 
IBM-montern, en stålgrå rörkon
struktion som stiger som ett rymd
skepp upp mot taket, Alcatels tre-

våningshus med hiss, japanska 
"stadsdelen" med NEC, Toshiba, 
Ricoh etc. Mitsubishi demonstre
rar bl a videotelefon desk-to-desk 
via ISDN och NTT framtidens tre
dimensionella video i fårg. Som 
inte kräver specialglasögon. (Men 
min astigmatism får det till minst 
fyrdimensionellt...) 

Montrarna står tätt. Kanaden
siska Northern Telecom visar bl a 
nästa sekels globala telenät och 
mycket åskådligt hur bredbands
teknik kopplas in vid t ex mer 
krävande bildöverföringar. 

Bakom schweiziska gråtonade 
ASCOM lyser en vit osmyckad, 
ren monter. Ericssons. 

Den utstrålar målmedveten 
funktionalism. Ger möjligen ett 
något slutet intryck. Inga clowner 
hänger röda bagar om halsen på 
besökarna som hos UNISYS. 
Ingen trollkarl eller buktalare föro
lämpar publiken som hos ... ja vi 
behöver inte säga vem. Ingen cow
boy viftar med revolver. Och hos 
Ericsson visas i princip inga pro

dukter, i motsats till t ex 
den ryska museilika 
montern. Eller Moto
rolas för den delen. 

Glitter 
Vi får syn på en annan 
flashig konstruktion. 
Med blinkande ljus
arrangemang, svajiga 
speglar etc. 

- Den där har kostat 200 miljo
ner. Bara skalet! säger ryktet. 

Miljoner, miljarder. Vem vet vad 
som är sant. Och siffrorna spelar 
egentligen inte någon roll. Mässan 
är en uppvisning i telemuskler. 
Både tekniskt och när det gäller 
presentation. 

Självsäker dominans 
Tysklands "kvarter" med vita trap
por futuristiskt hängande över av
grunden, med alla de stora tyska 
företagen på plats vittnar om en 
självsäker dominans. 

Är vi då verkligen, som ITU 
säger, på väg mot en gränslös tele
värld? Eller är det här bara en 
gränslös uppvisning? 

Svårt att veta, men telesituatio
nen för tredje världen förbättrades 
inte under 80-talet. ITU-genera
len Pekka Tarjanne förklarade sig 
dock vara :>ptimist inför 90-talet. 

V ad det tekniska anbelangar är 
det emellertid klart att vi går mot 
gränslösa system. Intelligenta nät 
med flexibla tjänster, gemensamt 
mobiltelefonsystem för Europael
ler hela världen, ett pan-europe
iskt personsökarsystem osv. 

Text: Lars Cederquist 
Foto: Lars Åström 

Den är vit, osmyckad, ren. 
Ericssons monter utstrilar 
målmedveten funktionalism. 

Närkontakt av tredje graden? Nej, Hewlett Packarels monter 
som med hjilp av spegeleffekter liknade ett UFO. 

Den nationella tyska montern med skinande vita trappor hade alla de stora tyska 
företagen på plats: Siemens, AEG, Bosch, Telefunken m fl. 

Jan Stenberg i samspråk med braziliens kommunikations
minister Joel Marciano Rauber i Ericssons monter. 

NRS/1991 NR 8/1991 

De koreanska folkdanserskorna var ett vackert inslag på mässan 
som i huvudsak besöktes av min. 

Miljoner, miljarder. Vem vet vad som ir sant. Oc:h siffrorna spelar egentligen inte någon roll. Mässan är en uppvisning i telemuskler Både 
tekniskt och när det gäller presentation. 
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Rekordmånga besökte 
televärldens 05 

Telecom-arrangemangen brukar kallas televärldens 
olympiska spel. Precis som idrottens OS utspelas de 
vart fjärde år och precis som dessa blir de allt mer 
påkostade och omfångsrika. Men de är utmärkta tillfål
len till tekniskt utbyte och demonstrationer och för 
Ericsson blev facit för Telecom 91 ett rekordstort antal 
registrerade besökare. 

Först och främst ska sägas att Tele
com är mycket mera än en utställ
ning, den är dessutom en avancerad 
konferens där den samlade tele-eli
ten finns på plats. Men det är förstås 
utställningen som drar de flesta 
blickarna till sig. 

Arrangören, Internationella 
Teleunionen ITU, beräknar att 
133 000 kvalificerade personer be
sökte Telecom 91. Ericsson upp
skattar att 20 000 kom till Ericssons 
monter (vilket varfler än man trott) 
och att av dessa drygt 5000 var så 
intressanta att de var värda att re
gistrera. Flera besökare var för res
ten förhandsregistrerade. 

Ericsson fick också besök av 127 
delegationer som företrädde olika 
länder, det kunde vara ministrar el
ler generaldirektörer från Telecom
företag. Vruje delegation bestod av 
5-15 personer 

Bland ministrarna kan nämnas 
den nye svenska kommunikations
ministern Mats Odell. 

Niodagar 
Den 7-15 oktober samlades alltså 
världens alla teleföretag, teleför
valtningar, dataföretag och andra 
berörda i Geneve. Där visade de 
från morgon till kväll upp sina pro
dukter, tekniska lösningar och även 
sådant som hör framtiden till. 
Motorola demonstrerade t ex Iri-

Tillfälligt lugn i Ericssons monter. 

dium, den globala mobilkom
munikationen via satellit, som pla
neras tas i drift 1997. 

I Telecom 91 deltog två typer av 
utställare. bels de stora företagen 
som Ericsson, IBM, Siemens m fl 
dels Teleunionens medlemsländer. 
Totalt 166 stycken varav någrahade 
egna montrar. 

Det här betydde t ex att Ericsson 
fanns på inte mindre än tolv ställen. 
Förutom huvudmontern förekom 
Ericsson i svenska, danska och nor
ska delen av den skandinaviska 
montern, dessutom i australiensiska, 
italienska, amerikanska, engelska 
osv. Ericsson fanns ävenn med hos 
några samarbetspartners, t ex ame
rikanska Bell South och IBM. 

Bevakare 
En evenemang av den här storle
ken, när i princip alla stora är på 
plats och vill visa sig från sin bästa 
sida (konkurrensen är knivskarp, 
även för teleförvaltningarna i dessa 
avregleringarnas tider) är förstås 
gyllene tillfållen för "spionage" på 
konkurrenterna. 

Speciella bevakare går runt och 
studerar och lägger på minnet för att 
rapportera hemma. Många gånger 
är det tekniska intresset så renodlat 
att spionaget mer får karaktären av 
utbyte, båda är lika intresserade av 
att få veta vad den andra håller på 

med. 
Telecom är också 

ett bra tillfälle för 
de stora företagen 
att presentera nyhe
ter för den samla
de världspressen. 
Ericsson kunde t ex 
bjuda på två miljar
daffärer (Mobildata 
och Person telefoni), 
ett stort samarbets
avtal (med IBM där 
IBMs privatanätska 
kunna komunicera 
inbördes över det 
publika bredbands
nätet) samt en ny di
gital ficktelefon som 
ligger i frontlinjen 
och väckte besökar
nas största intresse. 
Dessutom flera an
dra avtal. 

Rekord 
Under Telecom 91 
sattes många rekord. 
Det vartrångt om ut
rymmet i hallen och 
faktum är att redan 
mot slutet av Tele
com 87 var 91 års 
mässaöverbokad till 
l 00 procent! Därför 
har många valt att 

Hundratusentals personer besökte Telecom 91 under nio hektiska dagar i oktober. 

växa på höjden med allt högre mon t
rar. 

Prognoserna talade om 350 000 
besök (inte besökare) under de nio 
dagarna. Hotellen i Geneve med 
omnejd var bokade sen fyra år till
baka, ja vruje hotellrum inom fem
ton mils omkrets var belagt. Många 
besökare pendlade med tåg, bil eller 
t o m flyg. Shuttle-flyg från Paris 
eller Ziirich. 

Urval 
Ericsson arbetade mycket målmed
vetet. Montern var specialkonstru
erad av en skotsk konsult, Taybum, 
som fått 20 sidor specifikationer att 
utgåfrån. 

En okontrollerad ström besökare 
är ointressant. strategin var i stäl
let att först fånga upp besökama.på 
bottenplanet där monterpersonalen 
allmänt orienterade sig om vad de 
var intresserade av och om intres
set verkade seriöst. Om så var fal
Jet fick besökaren registrera sig 
(bl a för att senare kunna nås med 
broschyrmaterial etc, några bro
schyrer fanns över huvudtaget inte 
i montern) och visades sedan en 
trappa upp där en specialist tog 
över demonstrationen. 

En demonstration som skedde via 
sk interaktiv. presentation (se sepa
rat artikel) där besökaren och spe
cialisten tillsammans orienterade sig 
fram genom ett förprogrammerat 
arkiv av bilder. 

-Den interaktiva presentations
tekniken var ett starkt hjälpmedel 
för presentatörerna, betonar Geo 
Douglas, ansvarig för Ericssons 
deltagande på Telecom 91. Men 
den var också bara ett hjälpmedel, 
utan personalens insats hade den 
inte varit någonting. 

USAi 
ettfast 
grepp 
l den amerikans
ka monterns de
m~hand vilade 
Ericssons nya di
gitalaficktelefoo, 
som ska finnas 
till försäljning 
andra halvåret 
1992. 

På Ericsson-monterns övervå
ning presenterades bl a: 
- Bredbandsteknik för videokon
ferenser, multimedia och datakom
munikation 
- ETNA med bl a Optical Cross 
Connect, som överför optiska vi
deosignaler utan att omvandla dem 
till elektroniska signaler 
-Intelligenta nät med SMAS, som 
tillåter snabb design av nya tele
tjänster genom kombination av 
byggmoduler på en bildskärm 
- TMOS-konceptet 
-Det nya paneuropeiska mobilte-
lefonsystemet GSM (se artikel om 
G SM-bilen) och den första digita
la ficktelefonen. 
- Landstäckande personsökar
system och mobil datakommuni
kation 
- Företagsväxeln MD 11 O och den 
nya sladdlösakontorstelefonen för 
CT3-systemet. 

Ericssons monter var anmärk
ningsvärt fri från fysiska demon
strationsobjekt Naturligtvis bort
sett från mobiltelefonerna. 

Som flugor kring en sockerbit 
drogs besökarna till HotLine-tele
fonema. Speciellt den nya, lilla di
gitala ficktelefonen. 

- En av våra huvudkonkurrenter 
skickade hit folk i fyra omgångar, 
så nyfikna var de, berättar en de
monstratör. 

Det som gjorde telefonen speci
ellt intressant var att den de första 
dagarna ännu inte var offentlig! 
Först på onsdagen höll Ericsson sin 
presskonferens. Men den digitala 
ficktelefonen fanns där och alla 
kunde se att den var precis så liten 
som den borde vara och som kon
kurrentema fruktat. 

Alcatel hade också en sk GSM
ficktelefon, men den var större och 
framför allt låg den senare i produk
tionen. 

Det fmns hur mycket som helst att 
berätta om mässan, men de balanse
rade, kunniga omdömena om kon
kurrenter etc gör vi nog bäst i att 
återkomma till vid ett senare tillfålle. 
Mässreportage: Lars Cederquist 

och Lars Åström 
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Ny teknik 
presenterar 
koncernen 

En helt ny presentations
teknik har de senaste åren 
dykt upp på utställnings
arenorna världen över; 
Interaktiva Presentationer. 
Ericsson var ett av flera 
företag som använde lP 
för att berätta om produk
ter och verksamhet under 
Telecom 91. 
- Interaktiva Presentationer är en 
produkt mitt emellan video och 
datagraftk, berättar Lynne Howell, 
ansvarig för lP-presentationerna i 
r~ eve. 

ed hjälp av en dator skapas 
bilderna som sedan visas på TV
skärmar. 

- Skillnaden mellan lP och vi
deo, fortsätter Lynne, är att man 
, lP själv kan bestämma vad, i 
v ttKen ordning och hur snabbt man 
ska visa det. Med video stoppar 
man bara in en kasett och spelar den 
från början till slut. 

- När en kund kommer fram och 
ber om allmän information om 
Ericsson, visas bilder som beskri
ver Ericssons verksamhet i stort, 
men om då kunden säger "Nej , jag 
vill nog veta mer om TMOS", är det 
bara för operatören att gå över till 
den delen i programmet och så vi
dare. 

För att arbeta med lP krävs lite 
videokunskap, lite datakunskap, en 
hel del grafisk kompetens och 
mycket kunskap om Ericsson. 

Lyckokast 
Förstagången Ericsson använde sig 
av teknilcen var under CeBit-mäs
san, och det var ett lyckokast. Inför 
Telecom 91 fördes många diskus
sioner om hur man skulle visa kun
derna vilken kapacitet Ericssons 
mjukvara har. 

Produkter kan man visa, men 
hur visar man problemlösningar 
och ideer på ett enkelt och konkret 
sätt? 

Budskapet "Vad kan detta göra 

Interaktiva Presentationer ger bra kontakt med lyssnaren. 

för just dig?" skulle också gå fram 
tydligt. 

Ytterligare ett skäl till att man 
valde lP, var att det är en uppma
rung till kunden att vara mer per
sonlig. En stor videovägg inbjuder 
inte kunden till samtal med Erics
son-personalen i montern, medan 
lP är ett naturligt sätt att skapa sam
språk. 

Rätt budskap 
-Vår uppgift är att fånga kunder
nas uppmärksamhet, men sedan är 

det budskapet som är det viktiga. 
När kunderna lämnar montern ska 
de tärtka " Åh, vad bra ETNA är" 
eller"Visstverkar IN-konceptet vet
tigt" .Deskaintetycka"Åh, varinte 
det en häfigt presentation!" 

Lynne berättar om en tidigare 
mässa, när ett stort telekomföretag 
hade täckt en hel vägg med 60 
stycken 30-tums videoskärmar. 
Fyra år senare kom människor fort
farande ihåg väggen, men ingen 
minns budskapet. 

Helena Liden 

Hotline höll kontakten 
- Vi skulle aldrig ha klarat det 
här evenemanget, att hålla kon
takt med varandra, att få rätt per
son till rätt plats vid rätt tillfålle 
mm om vi inte hade haft Erics-

sons mobiltelefoner HotLine 
och Ericssons personsökare, 
förklarar Geo Douglas, ansva
rig för Ericssons deltagande i 
Telecom 91. 

Mobil demonstration 

Ericsson hade en demo-bil för nya all-europeiska digitala mobiHelefonsystemet GSM, där man visade handover och internationell 
roaming, d v s vad som sker när man passerar en landsgräns. 

När Ericsson tog emot besökare 
som var intresserade av mobilte
lefoni i allmänhet och det nya 
paneuropeiska digitala mobilte
lefonisystemet GSM i synnerhet 
hade man ett trumfkort på hand. 

En liten åktur runt Geneve där 
besökarna med egnaögon kunde 
se att GSM-systemet fungerade. 

Att Ericssons CME 20-sys-

tern fungerade tillsammans med 
Matras och Pilllips utrustning. 

Se? Med egna ögon? Just det. 
Se det som inte kan höras. I fårg, 
målande tydligt på bildskärm. 

B ilen var nämligen utrustad med 
två skärmar där telefonsamtalet 
visades grafiskt. På den ena syntes 
talkvaliteten och signalstyrkan. 
Med svart respektive vit kurva. 

På den andra skärmen visades 
handover. Dvs vad som sker när en 
mobil telefon byter cell, när den 
kopplas över från radiobasstatio
nen i en cell till stationen i nästa. 

Vid själva bytet skiftade bak
grunden fårg från t ex svart tiH röd. 
En ytterligare finess var att man 
kunde spela upp informationen på 
nytt och analysera hur samtalet 

utvecklats. Demo-systemetdrevs 
i ett nät av Ericsson, franska 
Matra och Phllips. Bilarna var 
från Ericsson och Matra, telefo
nerna från Orbitel. 

Demonstrationerna var popu
lära och ständigt fullbokade och 
flera prominenta gäster följde 
med på den halvtimmelånga tu
ren. 

storleken nr 1 
De som besökte Ericssons 
monter och tittade på den nya 
digitala ficktelefonen ville 
först och främst veta hur stor 
den var. Sen vad den kostade, 
när den kunde levereras och 
först därefter taltid och andra 
tekniska detaljer. 

Gapetökar 
I Nordamerika har mer än var
annan person telefon. 50 på 
l 00. I Afrika är siffran under 2 
på 100 och gapet snarare ökar 
än minskar. 

Medför 
sjätte gången 

I Ericsson-montern stötte vi på 
en veteran, Kjell Sandberg från 
EfX. Han har varit med på alla 
sex Teleearn-arrangemangen sen 
starten 1971. Han har sett hur 
Telecom utveckl'its från en liten 
"intern" utställning, där Ericsson 
bl a mycket lyckosamt mark
nadsförde AXE, till dagens gi
gantiska tillställningar. 

- Det var oerhört m y eket lät
tare 1971. Montern var inte 
större än så här (visar på unge
får halva kafeutrymmet) och vi 
höll till på Bilsalongen i cen
trala Geneve. Då visade vi bara 
mekanik, tomma stativ. Men 
det har gradvis förändrats från 
rå byggmekanik mot mer och 
mer elektronik. 

-Hela Telecom-världen var 
mycket mindre. AT&T, Sie
mens, Ericsson. Men inga japa
ner, inte IBM m fl . 

- A vregleringama har lett till 
större konkurrens och nu är även 
televerken med. Amerikanarna 
söker sig också nya geogra
fi ska marknader och affärsideer 
vilket drar med si g många kon
sultföretag osv. Hjulen sätts i 
rullning. 

-Förr var det bara ett par 
journalister som bevakade mäs
san. Alla kände alla. 

Kjell Sandberg ser funder
sam ut. Telecom har i princip 
fördubblats för varje gång, dvs 
vart fjärde år. PaJexpo räcker 
inte längre till, hotellen är för 
få. Geneve har svårt att klara ett 
ännu större evenemang. 

- Vi lever i en värld av galop
perande teknologi. 
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Ali Abumuqadam lämnade Ammans sju kullar för natursköna Alviks Strand • 

•• 

Ali från Jordanien jobbar på utiandskontrakt i Sverige 
Det är inte bara vi svenskar som tycker om att resa 
och jobba utomlands. Ibland glömmer man nästan 
bort alla som kommer till Sverige för att uppleva 
något nytt! För var tionde svensk som åker utomlands 
på kontrakt kommer en till Sverige. 

En av dem är Ali Abumuqadam från Jordanien som 
kom hit med sin familj för ett år sedan. Hur är det att 
vara kontraktsanställd i Sverige, undrar vi som är 
härifrån och hemmastadda i det svenska systemet. 

Alis kontor ligger i Al viks Strand på 
ETX Englands-region där han job
bar som teknisk rådgivare för 
systemprovning. Ali har läst en del 
svenska under året han varit här 
men på Englands-regionen talarman 
mest engelska under arbetets gång
och lite svenska i pauserna. 

- En utlänning skulle kunna jobba 
i l 00 år för Ericsson i Sverige utan 
att någonsin behöva lära sig svenska, 
utbrister Ali. Alla här i Sverige kan 
ju engelska och all vår dokumenta
tion är på engelska. Ja, kanske lite 
swinglish ibland ... 

Lingonsylt och fisk 
Ali föddes på Västbanken i Pales
tina. 1967 invaderades området av 
Israel och Ali flydde till Amman i 
Jordanien med sina föräldrar och 
syskon. 

- Mellanöstern är ett "hett" om-

råde, berättar Ali. Det kan när som 
helst börja bubbla och koka över. 
Det gjorde det nu senast när gulf
kriget bröt ut. 

- Ett av skälen till att jag antog 
erbjudandetattjobbaiSverigeitvå 
år, var just att jag längtade efter en 
lugn och säker plats för mina barn 
att växa upp på. 

-Jag följde utvecklingen i gulf
kriget dag för dag. Jag tittade på 
TV; de svenska kvällsnyheterna, 
CNN, SKY News; lyssande på ra
dio och läste allt jag kom över i 
tidningsväg. Jag hade ständig kon
takt med mina släktingar där nere 
förattförsäkramigomattallamådde 
bra. 

- Jag var nere och besökte mina 
släktingar och vänner i Jordanien i 
somras. De lever under svåra för
hållande efter gultkrig et, både eko
nomiskt och mentalt. Inflationen är 

hög och allt ekonomiskt bistånd 
från väst och de rikare gul fl änderna 
är indraget eftersom Jordanien 
ställde upp för lr!lk under kriget. 

-Det fina med Sverige är att man 
kan känna sig säker här. Medaljens 
baksida är det dåliga vädret och 
höga priser, men det år i alla fall 
något som drabbar oss alla lika. 

- Jag tycker inte om lingonsylt 
och jag äter inte fläskkött eftersom 
jag är muslim. Men annars är den 
svenska maten ganska god. Speci
ellt fisken tycker jag om. Här i Sve
rige kan man lätt få tag i fårsk och 
ganska billig fisk. Där jag kommer 
ifrån har vi bara Döda havet, skrat
tar Ali. 

I augusti förra året flyttade Ali 
till Stockholm med hela sin familj 
-hans fru Rashida, barnen Sally, 
Ayman, Suzanne och minstingen 
Lamya. Från Arlanda åkte de di
rekt till Ericssons huvudkontor på 
Telefonplan där nycklama tilllä
genheten på Söder fanns. 

En nybyggd femma, inte långt 
från Södra station, stod och väntade 
på dem. De hyr lägenheten möble
rad av Ericsson Bostäder- och den 
tillhörsäkert någon Ericsson-svensk 
som är på kontrakt någon annan
stans i världen. 

Redan fyra månader innan de an
lände hade Ericsson Guest Service 

lyckats hitta skolplatseroch dagis åt 
barnen. Alis yngsta dotter Lamya, 
snart två år, går på dagis. Äldsta 
dottern Sally, 10 år, går i engelsk 
skola i Tanto tillsammans med sina 
syskon Ayman, 8 år, och Suzanne, 
5 år. 

Vänner och familj 
-Jag känner mig inte alls isolerad 
här i Stockholm, säger Ali. Jag har 
svenska vänner, arabiska vänner 
och framför allt min familj här hos 

mig. Det tar tid att lära känna 
svenskar, de har rykte om sig att 
vara försiktiga. Men har man bar 
lite tålamod kommer man dem in 
på livet. Jag har en del arabisika 
vänner här i Stockholm som är 
arbetar för Ericsson. Jag träffar 
dem efter jobbet då och då. 

- Om man jänlför det sociala nä
tet i Sverige och i arabvärlden är det 
egentligen inte så stor skillnad i hur 
mycket tid man tillbringar med sina 
vänner. De stora skillnaderna ligger 

- All vår dokumentation är på engelska - vårt arbetsspråk är 
engeska. Svenska pratar vi bara i kaffepausen, berättar Ali. 
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i att vi araber lever och umgås 
mycket flitigt med våra släktingar. 
Det gör inte svenskar i samma ut
sträckning. 

-Under de tretton år jag jobbat 
för Ericsson har jag hela tiden job
bat med AXE på något sätt, berättar 
Ali. I arabvärlden, när vi installe
rade och testade AXE-utrustning, 
befann jag mig ansikte mot ansikte 
med Enessons kunder i alla lägen. 
En av anledningarna till att jag tog 
jobbet i Sverige var att jag ville 
jobba med switching redan på de
sign-stadiet. 

Redan 1978, när han arbetade för 
ett saudiarabiskt företag som var 
underleverantör till Ericsson, var 
han här i nio månader för att utbilda 
sig. Därefter åkte han ner till Saudi
arabien och installerade och testade 
AXE i Mecka, den heliga staden 
som bara är öppen för muslimer. 

- Det var roligt att jobba med 
AXE i Saudiarabien eftersom det 
var den första som såldes utanför 
Sverige. Det var en jätteorder som 
gav Ericsson gott rykte i Gultlän
derna som också böljade bli intres
serade av AXE. 

1984 anställdes Ali på Ericsson 
Telecom. Han hade då jobbat lokalt 
för Ericsson i Saudi i fyra år. I fem 
månader besökte han Stockholm 
i- ~ för att uppdatera sina kunska
k_:,;! innan han placerades i Dubai i 
Förenade Arabemiraten. 

Personnummer 
Guest Service är med sina gäster i 

äg en och förklarar och översät
ter äen svenska byråkratins regler. 

-Som utlänning i Sverige måste 
man skaffa personnummer, uppe
hållstillstånd, arbetstillstånd, skatt
sedel och personbevis, förklarar Ali. 
Sådana saker som körkort och ID
kort klarar man sig inte utan. 

- För att få ett personnummer 
måste man folkbokföras och regis t
re ra sig hos skattemyndigheten. Bir
gitta Andre och Alicia W arfvinge 
hjälpteoss mycket, blandannatmed 
att få barnen i skola och få mitt 
körkort översatt. De ställer verkli
gen upp för oss när vi behöver dem 
och känner oss osäkra. 

Det finns specifika problem för 
dem som bor och arbetar i Sverige 

Yngsta dott~n Lamya som är tvi Ar och gir pA dagis sitter gärna i pappa Alis knä. Hennes bror Ayma ä 
8 Ar och gir 1 engelsk skola. n r 

Gu.est Service - en god investering 
En natt på ett hotell i Stockholm är vad det 
kostar företaget att ha en utländsk besökare 
hos Ericsson Guest Service i en månad. Det 
är med andra ord en god investering och 
försäkring om att den som kommer till Sverige 
ska finna sig till väl rätta. 

De tio anställda på Guest Service Center i 
Marievik är ansvariga för olika saker som rör 
gästerna- daghem och skola, försäkringar, 
traktamenten, utflykter etc - men det är inte 
så att man som gäst tilldelas en speciell 
kontaktperson. Den dag man behöver hjälp 
finns det alltid någon på Guest Service som 
har tid. 

På Guest Service är man mån om att de 
utländska gästerna inte ska ha tråkigt och bli 

isolerade efter jobbet. Det ordnas utflykter 
musik-kvällar, fruträffar och sight-seein~ 
utan att det kostar gästerna något. Om man 
vill kan man följa med på resor till fjällen 
eller till Finland, en kanske välförtjänt semes
ter som man själv bekostar. 

Varje år har Guest Service hand om ca 
1500 gäster från ett 70-talländer- de talar 
gärna om sitt lilla FN i miniatyr. Guest 
Service blir en samlingsplats för utländska 
gäster och kontraktsanställda. Här träffar 
man gamla vänner som man jobbat ihop 
med i någon annan del av världen. Som Ali 
Abumuqadam formulerar det: 

- Världen är så stor, men ganska liten för 
oss på Ericsson. 
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utan att vara svenska medborgare. I 
deklarationstider anordnade därför 
Guest Service två möten med ex
perterpå internationella skattefrågor 
för alla utländska kontrakts
anställda. De förklarade hur man 
ska göra för att slippa dubbelbe
skattning t ex. 

- Bara att deklarera är jättesvårt 
så när jag försökt själv och inte fått 
rätsida på blanketten gick jag till 
slut över till Maria Barck-Hoist på 
Guest Service. Vi satte oss med alla 
papper, blanketter och en kalkyla
tor och VIPS! var det klart. 

- Livet i Sverige blir så mycket 
enklare när vi kan vända oss till 
Guest Service. Det gör ett mycket 
brajobb och lägger ner mycket ar
bete på att göra livet lättare för oss 
ur alla aspekter. 

En hjärtesak 
Ali kom i kontakt med Ericsson 
Guest Service redan första gången 
han var i Stockholm. Han träffade 
Maria Barck-Hoist som idag är an
svarig för avdelningen. 

- Det är så roligt att träffa Ali 
igen, säger Maria. Man blir ju led
sen när våra gäster åker hem igen -
det känns verkligen i hjärtat. Det är 
härligt när de kommer tillbaka och 
man får träffa barnen och familjen 
som vuxit sedan man sågs senast. 

Al i utbildade sig till dataingenjör 
i Sovjet. På stipendium reste han till 
Leningrad och hade egentligen tänkt 
bli läkare. 

Att vara läkare i arabvärlden är 
väldigt fint, det ger respekt och pre
stige - läkaren är god och hjälper 
människor när de är sjuka. 

Men efter det första förberedande 
året på universitetet i Leningrad 
lockades Ali mer av matematik och 
teknik. Det innebar att Ali flyttade 
till Ukraina och läste där vid tek
niska högskolan i sex år. 

- Innan jag böljade på Ericsson 
var jag ungkarl, dataingenjör och 
hade bara sett Öst-europa och Mel
lanöstern. Idag är jag gift, har fyra 
barn, är både data- och telekom
ingenjör och lever i Västeuropa. 
Jag kan lugnt säga att Ericsson haft 
ett visst inflytande på mitt liv. 

Text: Pernilla Åström 
Foto: Lars Åström 

Familjen samlas vid matbordet i ett typiskt svenskt kök men med traditionella ar bi k • · · cous-soppa) och Fatayer Lahmah (en sorts köttfärspirog) FamiiJ·en Abumuqadamafr~ airättter sos m BabaAGhanusJ (arabisk maJonnäs med aubergine pure), Fareekah (ett slags Cous 
• .. n v ns er uzanne, yman, Lamya, Ali, Rashida och Sally. 
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ADMINISTRATION 

Kl/ERA - Ericsson Radio Systems AB, 
Ledningsfunktionen för Affärsutveckling och 
strategisk planering 

Sekreterare 
Du kommerfrämst att assistera funktionsche
fen i hans administrativa arbete samt fungera 
som stöd och hjälp åt enheten i olika service
frågor. 

Du kommer att ha stora kontaktytor såväl inom 
som utanför organisationen. Arbetet består 
bl.a. av att självständigt sköta administration 
och planering. Dessutom ansvarar Du för rese
besöks- och konferens arrangemang. 

Du bör vara en erfaren sekreterare med gym
nasieexamen i botten. Goda kunskaper i svens
ka och engelska krävs. Du har lätt att uttrycka 
Dig i ord och skrift samt vet vad ordningssinne 
innebär. 

Kontaktpersoner: Eva-Lena Kalles, 7570046, 
Jöran Hott, 7570489 eller Inger Nyström, per
sonal, 7571966. 

MG/ETX/N/S- Ericsson Telecom Sverige 

Administratör 
Du ska ansvara för den tekniska administratio
nen på vår enhet för fältprovning. 

, l arbetsuppgifterna ingår uppdatering av sta
tionsbibliotek för provningsprojekt, insamling 
av programvara och dokumentation, lättare 
provning i provanläggning (SPA), kundservice 
till Televerket, planering och administration 
av provarutbildning samt allmänt kontorsar
bete. 

Jobbet passar Dig som har erfarenhet av 
administrativt arbete och ett visst teknik
intresse. Du är van vid WP och att arbeta vid 
PC. 

Kontaktpersoner: Nielas Ramsell, 
te/ 08-719 11 39 eller Ann Jingklev, personal, 
te/ 08-719 34 04. 

' EKONOMI & FINANS 

HFiTSS- Ericsson Treasury Services AB 

Junior-Dealer 
Vi är ett glatt gäng på 20 personer som jobbar 
inom en spännande del av koncernen, nämli
gen dess internbank och finansförvaltning. Vi 
behöver förstärka vårt Front-office med en 
fjärde handlare med huvudansvar för våra 
interna kunder. 

Vi erbjuder möjlighet att jobba på penning-och 
valutamarknaderna i en affärs- och resul
tatorienterad miljö tillsammans med erfarna 
handlare. 

Vi kräver ej att Du kan detta yrke- vi erbjuder 
möjlighet att lära genom "on the job training", 
men Du ska ha civilekonomexamen eller mot
svarande, affärssinne, håg stresstålighet, 

intresse för finansmarknaderna samt goda 
kunskaper i engelska. 

Kontaktpersoner: Maria Gustafson, 99405, 
Johan Fant, 95941 eller Lars Hägg, personal, 
91496. 

PERSONAL 

HF/LMEIDK - Corporate Human Resources 
and Organization 

Koncerngemensam utveck
lingsplanering för Ericssons 
ekonomer och personalmän 

Du ska planera och koordinera koncernens 
utvecklingsplanering för ekonomer och 
personalmän upp tom IPE 61 avseende i för
sta hand den svP.nska verksamheten. med
verka vid tillsättning av vakanser genom att ta 

fram interna kandidater, ansvara för koordine
ring och utveckling av den del i TERSUS 
systemet som avser Management Planning 
samt representera Ericsson . internt och externt 
- vad avser Ericsson som en utmärkt arbets
givare för ekonomer och personal män. 

Du ska ha flera års erfarenhet från personal
arbete, gärna inom områdenapersonalutveck
ling och/eller ledarförsö~ning. Du ska också 
helst ha en insikt i hur en ekonomifunktion 
fungerar och vad ekonomens olika arbeten 
innebär. Du kan också vara ekonom med 
intresse/utbildning inom personalområdet Du 
har redan arbetat ett antal år inom Ericsson 
och känner Dig väl hemmastadd i vår organi
sation. Då arbetet är mycket självständigt och 
personalsidan dessutom är under uppbygg
nad ställs stora krav på egna initiativ och 
förmåga att inspirera och engagera. Jobbet 
ställer också stora krav på samarbetsförmåga. 

Kontaktpersoner: Christina Schumacher, 
99165, Marit Hellberg, 97877 eller Anneli 
Rahm, personal, 99253. 

PRODUKTION 

Kl/E RE - Ericsson Radar Electronics AB, 
Produktion Flygelektronik 

Ankomstkontrollen 
och förrådet 

Ansvara för in- och utplockning av artiklar i 
förråd. Planeraoch utföra inventeringar. Back
up till ankomstkontrollen och där utföra test av 
elektronik/mekanik-komponenter. 

Någon form av teknisk påbyggnad efter 
grundskoleutbildning. Erfarenhet av terminal
arbete. Kunskap i engelska och vana att ar
beta självständigt. Stor noggrannhet och an
svarskänsla värdesätts. 

Kontaktpersoner: Hans Askenbäck, 7570854 
och Yvonne Areflykt, personal, 7573115. 

TEKNIK 

KI/ECS - Ericsson Mobile Communications 
AB 

Teknisk support- Mobitex 
' Du kommer att ingå i ett team för teknisk 
support av Mobitex. V åra kunder är operatörer 
och Ericssons dotterbolag i Europa. Vi stöttar 
i drifts- och underhållsfrågor på hård- och 
mjukvara. Du kommer också att ansvara för 
driften av Y-divisionens PC-LAN. 

Du är gymnasieingenjör, gärna med erfaren
het av datakommunikationssystem. Kunnig 
på PC och PC-LAN programvara. Du bör 
behärska engelska i tal och skrift. 

Teknikinformatörer till 
divisionen för mobil 
datakommunikation 

Vi bygger upp en ny sektion för teknikinforma
törer och söker ytterligare två medarbetare 
som ska svara för utveckling och produktion 
av docware för radiomodem. Arbetet är själv
ständigt och ger gott om utrymme för egna 
initiativ. Vi använder lnterleaf/TPS på V AX 
arbetsstationer. 

Erfarenhet av teknikinformation. För en av 
befattningarna krävs stor erfarenhet. Du ska 
helst ha teknisk kompetens inom både radio 
och datakommunikation, lätt för att samarbeta 
och helst kunna skriva på engelska. Du ska ha 
ett levande intresse för teknikinformation. 

Kontaktpersoner: Ulf Mö/ler (teknisk support), 
7570167, Jan Hallin, 7573377 och Göran 
Berntson, 7570378 (informatörer) samt Britt 
Bosrup, personal, 7570109 (båda befattning
arna). 

EU/ECS- Ericsson Mobile Communications 
AB, Middle East Region, DUBAI/RIYADH 

Two systems sales managers 
Broad function: Find, propose and close on 
major system apportunities in the assigned 
sales area making the most effective use of 

the available resources. Principal responsibili
ties: Promot e Land Mobile Radio products and 
services in the area with special focus on the 
trunking systems, operate independently in 
high level country/customer/ministerial intar
face, qualify/prioritize assigned opportunities, 
deliver customer concept and requirements 
to/through opportunity review panel, manage 
resources assigned by the business to 
successful opportunity close, manage complex 
customer interface arid communication require
ments to include presentations, visits and nego
tiations. prepara and maintain toreeast of major 
apportunities in the area, prepara and track 
budgets for the area and adhere to all depar
tement, company and JV policies and instruc
tions as the apply to system engineering and 
sales in the region. 

Sachelor of science (civilingenjör). Proven 
multi-leve l sales success in RF systems, strong 
RF productand system applications expertisa 
with minimum offive years experience, demon
stratad technical sales management and 
leadership skills, strong, demonstrated record . 
in working within a matrix/project manage
ment environement, excellent intarpersonal 
skills with demonstrated capacity to effectively 
fosterteam building and customer loyaltywithin 
and beyond his/herworkgroups, experience in 
making sales and technical presentations to 
customers. 

Contact person: Göran Henriksson, 7570705. 

ECS/EUIMIDDLE EAST REGIONAU 
LYNCHBURG 

Managers market coordina-
tion strategic planning 

Broad function: Develop the regional business 
plan including distribution and product 
strategi as. Coordinate the distribution strategy 
with Ericsson corporate and country coordi
nators as weil as the GE corporate distribution 
function~ Be the key intarface with headquarters 
marketing in communicating customers 
requirements for products and programs. 

Principal responsibilities: Develop markats 
strategi as based on analysis of markets, com
petition, customer requirements, business plan 
for region and rnarket plans for the key markats 
in cooperation with the sales managers, define 
markel prices by country in cooperation with 
the sales managers, conduct m arket research 
as needed in the market development pro
cess, develop and implement distribution 
strategies andentry strategies inlfordeveloping 
markets. 

Sachelor of science (civilingenjör), proven 
multi-levelsales success in RF systems, strong 
RF productand system applications expertisa 
with minimum of .five years of experience, 
strong, demonstrated record in working with in 
a matrix/project management environment. 
excellent interpersonel skills with demonstralad 
capacity to effectively foster teambuilding and 
customer loyalty within and beyond his/her 
work groups and experience in masking sales 
and technical presentations to customers. 

Contact person: Göran Henriksson, 7570 705. 

KKIETXITT/R- Ericsson Telecom AB 

Chef- applikationsstöd ASIC 
Vi utvecklar utrustning för telekommunikation, 
idag främst digitala korskopplingssystem och 
synkrona fiberoptiska transmissionssystem. 
Vi behöver förstärka konstruktionsverksam
heten med en grupp för applikationsstöd till 
kretsutvecklingen, främst ASIC-kretsar. 

Vi utnyttjar det senaste och kraftfullaste inom 
kretsteknik och hjälpmedel. l dagens konstruk
tionsverktyg ingår bl.a. en högnivåsimulator 
(Verilog) och ett syntesverktyg (Synopsis). 
Redan idag konstruerar vi kretsar med mer än 
100 000 grindar. 

Arbetsområdet omfattar applikationsstöd och 
konstruktionsmetodik för kretsutveckling. Du 
kommer från starten att vara med och bygga 
upp en grupp för verksamheten. 

Det är viktigt att Du är serviceinriktad och 
fungerar bra i grupp. Du är troligen civilingen
jör med erfarenhet av ASIC-konstruktion och 
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konstruktionssystem. Erfarenhet av personal
ledning är ett plus. 

Kontaktpersoner: Björn Dynander, 96838, 
Tommy Jansson, 96663 eller Glenn Nordqvist, 
96437. 

MV/LME/8- Ericsson Patent och Trademark 

Patentingenjör 
Vi sköter patent-, varumärkes- och mönster
frågor åt koncernens svenska bolag samt sam
ordnar sådana frågor i koncernens bolag ut
omlands. 

Dina viktigaste arbetsuppgifter blir att i samar
bete med våra konstruktörer utreda möjlighe
ter att få patent, sköta arbetet med att få 
patent. att göra invändningar mot andras pa
tentansökningar samt att utreda eventuella 
intrång i patent. 

Du är civilingenjör. Din kompetens omfattar 
programmering och/eller elektronik, gärna med 
inriktning på telekommunikation. Erfarenhet 
av patentingenjörsarbete en fördel. men vi är 
beredda att ge Dig kompletterande utbildning. 

Kontaktpersoner: Tage Lövgren, 94005, Mar
tin Kristoffersson, 92992 eller Lars Hägg, per-

. sonat, 91496. 

Kl/ERA/R/K - Ericsson Radio Systems AB 

Metod stöd/ 
teknisk administration 

Vi är en stödfunktion inom BR och jobbar bl. a. 
med frågor som rör Ericsson standard och har 
ansvaret för några av de stödsystem som 
finns för produktadministrativ information. l 
arbetsuppgifterna ingår att hålla kurser. 

Vi söker Dig som är intresserad av att jobba 
med användarslöd vad gäller både standard
frågor och stödsystem. Arbetsuppgifterna kan 
till stor del formas efter Ditt intresse. Du ska ha 
kunskap om Ericssons beskrivningssätt, vara 
serviceinriktad och ha förmåga attsnabbt sätta 
Dig in i problem. 

Kontaktpersoner: Tord Sonnegflrd. _7570675, 
Virve Berg, 7572813 eller Kjell Ostergren, 
personal, 7572545. 

KI/EKAIS- Ericsson Components AB, 
standardkomponentdivisionen 

Systemansvarig 
Din huvudsakliga arbetsuppgift blir att för
valta, förändra och vidareutveckla OLF-syste
met (Order-Lager-Fakturering). Du ska också 
ansvara för utbildning av och dokumentation 
till systemets användare samt medverka vid 
framtagning av statistik. 

För att klara det här arbetet ska Du ha ett stort 
intresse för ADB och erfarenhet av projekt
ledningsarbete samt vana att dokumentera 
kravspecifikationer, användarspecifikationer 
etc. 

Som person är Du iderik, lätt att samarbeta 
med och stresstålig. 

Kontaktpersoner: Bo Holmsterlter, 7574550 
eller Bitte Rutberg, personal, 7574712. 

HM/E-P DATA, Hässleholm 

Systemutveckling 
Vi deltar i utvecklingen inom det pan-europe
iska mobiltelefonsystemet (CME 20). Vi är en 
enhet på 27 personer med egen provkanal 
och delsystemansvarför TR l-delen inom BSC. 
Du som vill jobba med AX E-teknik i Skåne, hör 
av Dig till oss! Du får närhet till jobbet, chans 
till ett billigt boende i egen villa samt lättåtkom
liga fritidsaktiviteter m.m. 

Kontaktpersoner: Nils R Lindqvist eller Lars
Göran Nilsson, 0451-81230. 

KKIETXITT/R- Ericsson Telecom AB 

Chef- applikationsstöd ASI~ 
Vi utvecklar utrustning för telekommunikation, 
idag främst digitala korskopplingssystem och 
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synkrona fiberoptiska transmissionssystem. 
Vi behöver förstärka konstruktionsverksam
heten med en grupp för applikationsstöd till 
kretsutvecklingen, främst ASIC-kretsar. 

Vi utnyttjar det senaste och kraftfullaste inom 
kretsteknik och hjälpmedel. l dagens konstruk
tionsverktyg ingår bl.a. en högnivåsimulator 
(Verilog) och ett syntesverktyg (Synopsis). 
Redan idag konstruerar vi kretsar med mer än 
100 000 grindar. 

Arbetsområdet omfattar applikationsstöd och 
konstruktionsmetodik för kretsutveckling. Du 
kommer från starten att vara med och bygga 
upp en grupp för verksamheten. 

Det är viktigt att Du är serviceinriktad och 
fungerar bra i grupp. Du är troligen civilingen
jör med erfarenhet av ASIC-konstruktion och 
konstruktionssystem. Erfarenhet av personal
ledning är ett plus. 

Kontaktpersoner: Björn Dynander, 96838, 
Tommy Jansson, 96663 ellerG/en n Nordqvist, 
96437. 

KH/ETXISX/KDE - Ericsson Telecom AB, 
Katrineholmsfabriken 

Elektronikkonstruktör 
Huvudsakliga arbetsuppgifter blir konstruk
tionsförvaltning av AXE-produkter, utredning 
av kundproblem. konstruktionsändringar av 
kretskort och magasin samt bevakning av 
fältstatistik och utredningar av provningspro
blem vid systemprov. 

Fyra-årig el-teleteknisk linje eller motsvarande, 
goda kunskaper i engelska, erfarenhet av 
elektronikkonstruktion samt god initiativ- och 
samarbetsförmåga. 

Kontaktpersoner: Lennart Thörnell, 
0150-58211 och Conny Petren, 0150-58113. 

80/EBCIKX/ZD - Ericsson Business Commu
nications AB, Div. för Kommunikationssystem 

Systeroutvecklare MD11 O 
till konstruktionsavdelningen. Arbete i en av 
våra systemutvecklingsteam med funktions
specificering, systemering, konstruktion och 
verifiering av nya telefonitjänster i en projekt
miljö med SUN arbetsstationer och CASE
hjälpmedel. 

Du är civil- eller gymnasieingenjör med några 
års erfarenhet. · 

Kontaktpersoner: Gunnar Jakobson, 6825119, 
Memo EBCGUJ eller Birgit Brunstedt, perso
nal; 6824158, Memo EBCBRUN. 

80/EBC/GX/ZK -Ericsson Business Commu
nications AB, D iv. för Kommunikationssystem 

Gruppchef MD11 O 
till provningssektionen. Du ska planera/koor
dinera arbetet i en grupp på fem personer 
samt se till att personerna utvecklas i önskad 
riktning., Du ska ansvara för planering och 
utförande av systemprov för MD110. 

l detta ingår också koordinering av inblandade 
testorganisationer, EB-EEN etc samt att ta ett 
gemensamt ansvar tillsammans med övriga 
grupper för den totala provningen. 

Du är civil- eller gymnasieingenjör med några 
års erfarenhet av MD11 O. 

Kontaktpersoner: Jan-Erik Sköldqvist, 
6824298, Memo EBCJESK eller Birgit 
Brunstedt, personal, 6824158. Memo 
EBCBRUN. 

PR/ETXITSIM- Ericsson Telecom AB, Sektorn 
för Systemindustrialisering, Avdelningen för Drift 
&Underhåll 

Gruppchef 
Vår grupp rekommenderar innehåll i service
avtal och offerter avseende D&U, samman
ställer och analyserar driftstatistik samt beva
kar och beställer nyutveckling av D& U-utbild
ning. 

Arbetet innebär många kontakter med dotter
bolag och därmed en del resande. 

Du bör ha goda kunskaper inom drift av AXE eller 
AXE-nät. behärska engelska i tal och skrift samt 
arbeta snabbt, självständigt och strukturerat. 
Utiandserfarenhet av D&U är en merit. 

Kontaktpersoner: Lars Erik Lindberg, 91555, 
Memo ETXLELI eller Aline de Marie, 98394, 
Memo ETXADM. 

KH/ETX/SX/KP - Ericsson Telecom AB, 
Katrineholmsfabrikens logistikavdelning 

Produktionsplånerare 
Vi är ett dynamiskt gäng som sysslar med 
produktionsplanering. Vi söker en medarbe
tare som är intresserad av att arbeta med 
material och produktionsstyrning men också 
med nyutveckling, utredningar och olika pro
jekt inom avdelningen. 

Du har 4-årig teknisk utbildning, behärskar 
engelska och har förmåga att "lyfta blicken·· 
och ha ett helhetsperspektiv. 

Kontaktpersoner: Anders Akesson. 0150-
58115 eller Conny Petrem, personal, 0150-
58113. 

KliERA/R/K- Ericsson Radio Systems AB 

Ansvarig för elmiljölabb 
Du blir en viktig del i det arbete som pågår med 
att integrera elmiljöarbetet djupare och fram
förallt tidigare i projekten. Du kommer att delta 
i det intressant och allt viktigare arbetet att 
under konstruktionsfasen ta fram och prova ut 
effektiva lösningar för elmiljöanpassning av 
våra radiobasstationer. Dessutom kommer vi 
att utföra verifieringar av prototyper i labbet 
liksom att hyra ut det till andra med mätkom
petens med modell från bl.a. EMC-Iabbet i 
Boll mora. 

Du ska ansvara för drift och underhåll av 
labbet och samarbeta med utvecklingsavdel
ningarna för att utvärdera konstruktioner och 
ge rekommendationer tilllösningar med avse
ende på elmiljö. 

Du ska utföra mätningar förverifiering av prototy
per och i samarbete med andra motsvarande 
funktioner inom koncernen utvärdera nya meto
der för elmiljöanpassning av våra produkter. 

Du bör ha erfarenhet av mätningar i s.k. ekofritt 
rum, av andra EMC- och radiomätningar i 
civila eller militära sammanhang är en merit. 
Du bör ha praktisk erfarenhet av elmiljöan
passning av radio eller andra elektronikkon
struktioner samt ansvarskänsla och initiativ
förmåga. 

Kontaktpersoner: Göran Andersson, 757201 O 
eller Ingemar Stenberg, 7571937. 

KI/RSA- Radiosystem Sweden AB 

Kvalitetsansvarig 
till Utvecklingsavdelningen. Vi arbetar med ett 
antal kvalitets- och förbättringsprojekt Ett av 
de större gäller genomförandet av ISO 9000. 
Du ska driva olika kvalitetsprojekt, svara för 
information, utbildning och revision samt hjälpa 
till med problemlösning inom kvalitetsområd et. 

Du är civilingenjör med dokumenterad erfa
renhet av kvalitetstekniskt a rbete inom 
elektronikindustrin. Du har även erfarenhet av 
arbete på chefsnivå och är van att fungera 
som projektledare. 

Kontaktperson: Ingemar Blomqvist, te/ 08-757 
16 05. Anmälan till Eva Käl/berg, Box 11, 164 
93 Kista (Gäller samtliga tjänster för RSA). 

KI/RSA- Radiosystem Sweden AB 

Verifieringsingenjör 
l Ditt arbete ingår att kontrollera överensstäm-

. melsen mellan kravspecifikation och produkt. 
Du kommer även att arbeta med typprov
stestning av de produkter som utvecklas på 
avdelningen. 

Du har god kännedom om system- och mät
teknik inom radioteknikområdet Erfarenhet 
av instrumentstyrning meriterande. 

Kontaktperson: Bernt Johansson, 
te/ 08-757 26 25. 

KI!RSA- Radiosystem Sweeten AB 

Systemingenjör 
nusammans med marknadsavdelningen med
verkar Du vid projekt och produktdefinitioner. 
l arbetet ingår också systemarbete i form av 
utredningar samt specificering och utveckling 
av systembundna produkter. 

Du är civil- eller gymnasieingenjör med erfa
renhet av systemarbete. Du har god känne
dom om maskin- och programvara. System
kunskaper inom radiobasområdet meriterande. 

Kontaktperson: Bernt Johansson, te/ 
08-757 26 25. 

KI!RSA- Radiosystem Sweeten AB 

Filterkonstruktörer 
Jobbet som filterkonstruktör innebär konstruk
tion av mottagar- och sändartiller för både 
digitala och analoga radiobasstationer. Du 
kommer att arbeta inom något av fö ljande 
områden: Radiomottagare, radiofi lter eller an
tennsignalförstärkare. 

Du är civilingenjör med något års erfarenhet 
av radio/filter, från mikrovågsområdet merite
rande. Du är självständig och har god samar
betsförmåga. 

Kontaktperson: Anders Stänkelström, te/ 
08-75715 22. 

KI/RSA- Radio~ystem Sweden AB 

Teknikadministratör 
Du ska stödja vår verksamhet vad gäller 
Ericssons Produkt- och dokumentidentifika
tionssystem dvs ABC-klassning och CSDD
inmatning. Detta kommer att vara en länk i vår 
teknikadministration. 

Du har erfarenhet av liknande arbete inom 
koncernen. 

Kontaktperson: Thomas Heed, 
te/ 08-757 17 72. 

KI/RSA- Radiosystem Sweeten AB 

Projektledare 
Du leder konstruktionsprojekt vilket innebär 
ansvar för framtagande av konstruktion, pro
totyper samt tillverkningsundertag. l konstruk
tionsprojektet ingår bl.a. delprojekten, speci
fiering, hårdvarukonstruktion, mekanikkon
struktion samt verifiering. 

Du är civilingenjör med erfarenhet av liknande 
arbete. 

Kontaktperson: Ingemar Blomquist, 
te/ 08-757 16 05. 

KI!RSA- Radiosystem Sweden AB 

LF-Konstruktör 
l Ditt arbete ingår analog konstruktion med 
utnyttjande av bl. a. SC-filterteknik samt gräns
snitt mot digital hårdvara. 

Arbetet kommer även att bestå av simulering 
avfunktionsblockoch kretslösningarför ASIC. 

Du är civil- eller gymnasieingenjör med prak
tisk erfarenhet av liknande arbetsuppgifter. 

Kontaktperson: Lars Brotaeus, 
te/ 08-75715 82 

MGIETXIN/S- Ericsson Teleocm Sverige 

Systemprovare 
Vi söker Dig som vill arbeta med instal
lationsprovning av våra avancerade telefon
och mobiltelefonstationer. 

Du ska prova hård- ocn mjukvara i AXEIISDN/ 
NMT/GSM-installationer i fält. Jobbet är rör
ligt, självständigt och ansvarsfullt och sker i 
nära samarbete med kund. Du får räkna med 
att resa en del i Sverige. 

Du har goda kunskapel om AXE och helst 
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några års erfarenhet av provning. Du är minst 
gymnasieingenjör, el-tele. 

Kontaktpersoner: Nielas Ramsell, 
tel 08-71911 39 eller Ann Jingklev, personal, 
tel 08-719 34 04. 

KI/RSA- Radiosystem Sweden AB 

Komponentingenjör 
Du ska bevaka marknaden av halvledarkom
ponenter, diskreta och IC, för att ge rekom
mendationer till konstruktörerna vid kompo
nentval samt besöka tillverkare och kompo
nentutställningar. 

l arbetet ingår också att skaffa f ram kompo
nenter till prototyper och förserier samt att 
göra underlag till specifikationer. Anpassning 
tiiiiSO 9001 ingår. 

Du är gymnasieingenjör med-flerårig erfaren
het inom området. 

Kontaktperson: Lars-Erik Edin, te! 
08-757 15 67. 

KI/ECS/Y AlT- Ericsson Mobile Communica
tionsAB 

Systemering/programmering 
Arbete med systemprogrammering av data
radiomodem för Mobitex och med att utveckla 
hjälpmedel för verifiering av programvarurno
duler samt programsystem. Vi använder SUN/ 
UNIX/PC/DOS och programmerar i C. 

Om Du har intresse eller kunskap om pa- .1 

ketförmedling, radio och hårdvarunära funktio
ner kommer vårt teknikområde att passa Dig. 
Du bör ha erfarenhet av mikroprocessorba
serade realtidssystem och strukturerade ar
betsmetoder. 

Elektronik-konstruktör 
för mikroprocessorbaserade radiomodem. 

Du bör ha erfarenhet av mikroprocessorbase
rad elektronik samt digital och analog kon
struktion i elektriskt störande miljö. Erfarenhet 
av CAD/CAE, simulering och ASIC-utveckling 
värdesätts. 

Förbåda ijånstema gäller civilingenjörsexamen 
eller motsvarande kompetens. förmåga att 
uttrycka sig i tal och skrift på svenska och 
engelska samt god samarbetsförmåga och 
målinriktning. 

Kontaktpersoner: Lars Brc.tsberg, 7570517 
eller Britt Bosrup, personal, 7570109. 

KIIRSA- Radiosystem Sweden AB 

Mekanik-konstruktör 
Du ska med hjälp av Unigraphics CA D-system 
konstruera och dokumentera mekaniska de
taljer och enheter som ska ingå i våra radio
basstationer. 

Du är gymnasieingenjör med några års erfa- ,.. 
renhet av mekanikkonstruktion och dokumen
tationsarbete i CAD-miljö. 

Kontaktpersoner: Jan Hornö, te/ 08-764 1 O 36 
och Anders Stänkelström, te/ 08-75715 22. 

TN/ETXITT/S- Ericsson Telecom AB 

Sektionschef 
inom abonnentaccessområdet Har Du hjärtat 
på rätta stället och är beredd att ge järnet? Då 
har Du chansen att bli ansvarig för en maskin
varuutvecklingsenhet där Din förmåga att 
skapa en god laganda och ett högt tempo blir 
värdefull. 

Andra värdefulla egenskaper är att kunna de
legera, planera och prioritera förutom att Du 
naturligtvis har erfarenhet av maskinvaru-ut
veckling. 

Kontaktperson: Sami Romani, te/ 08-719 38 89. 



20 

Datakommunikation 
Avdelningen Preroises Nerworks 
Sysrems utvecklar och marknadsför 
aktiva darakommunikarionspro
dukrer som i huvudsak baseras på 
fiberoptisk teknologi. Våra 
produkter ska vara naturliga delar i 
strukturerade kablingssysrem 
såsom AT&T och IBM:s 
kablingssystedt. Vi säljer våra 
produkter via distributörer i 
Sverige samt övriga västeuropa. 
Då vi för närvarande befinner oss i 
ett expansivt skede behöver vi 
forstärka med ytterligare medarbe
tare inom området: 
UTVECKliNG-MJUKVARA 
Vi är en sektion med tolv medar
betare. Vår huvudsakliga inrikt
ning är att utveckla produkter 
inom datakommunikation för t.ex. 

Patentingenjör 
Ericsson Patent och Trademark 
sköter patent, varumärkes- och 
mönsterfrågor åt Ericsson koncer
nens svenska bolag samt samordnar 
sådana frågor i koncernens bolag 
utomlands. 
På enheten jobbar 18 personer i 
ljusa och rymliga lokaler i 
Marievik 

kablingssystem och LAN, baserade 
på fiberoptik. 
Just nu är vi inne i ett intensivt 
och spännande skede när der gäller 
utveckling av nätövervaknings
produkter. Vi behöver därfor 
förstärka vår kompetens inom detta 
område. Det betyder att Dina 
arbetsuppgifter blir mycket 
varierande alltifrån att kunna den 
industristandard som gäller fÖr 
nerwork management t.ex. SNMP, 
CMIP till implementering av 
färdiga produkter. 
Vi arbetar i en projektorganisation 
där projektgrupper ansvarar for 
utvecklingen av produktema från 
start till mål. De personer vi söker 
kommer att ingå i våra projekt
grupper. 

Patent har fått ökad betydelse 
inom Ericsson och vi behöver 
förstärka våra resurser. 
Dina viktigaste arbetsuppgifter 
blir att i samarbete med våra 
konstruktörer utreda möjligheter 
att ffi patent, sköta arbetet med att 
ffi patent, art göra invändningar 
mot andras patentansökningar 
samt att utreda eventuella intrång 
i patent. 
Du som söker är civilingenjör. Din 
kompetens omfattar programme
ring eller elektronik, gärna med 

Försäljningschefer 
HotLine mobiltelefoner är 
skjutspetsen i en mycket bred och 
kraftig satsning på mobiltelefon
marknaden. Vår uppgift är att ge 
människor friheten act kommuni
cera med varandra, direkt, var de 
än befinner sig, okomplicerat och 
cillforlitligc. 
Vi arbetar i en högteknologi
bransch där hög komperens hos 
våra medarbetare är en avgörande 
faktor for den fortsatta fram
gången. Våra vyer vidgas och nya 
marknader öppnas kontinuerlige 
for oss. Vi arbetar idag på markna
der i samtliga världsdelar. Efterfrå-

gan på våra produkter har idag 
ökat med en hastighet som vi for 
något år sedan trodde var hele 
orealistisk. 
Vi söker Dig som har en bred 
erfarenhet från försäljning mot 
detaljister, gärna i internationell 
miljö. Vidare måste Du ha vana att 
leda och stimulera medarbetare till 
goda resultat i en tuff omgivning. 
Eftersom vi arbetar i en global 
miljö är det också viktige med 
goda språkkunskaper. För att klara 
av marknadsmöjligheterna för våra 
mobiltelefoner är vi idag i stort 
behov av affärsinriktade försälj-

Du bör vara civilingenjör eller ha 
annan lämplig utbildning efter 
gymnasiet med minst 3 års 
erfarenhet av programmering inom 
datakommunikationsområdet. Vi 
ser gärna att Du har erfarenhet av 
IEEE-LAN, Nerwork Manage
ment, programmering i C, 
realtidssystem, OS/2 och presenta
tion management. Erfarenhet av 
projektstyrning är meriterande. 
Vi är ett ungt och kreativt gäng 
som ser fram emot att ffi ytterligare 
medarbetare med i gänget. Vi 
håller till i moderna och trivsamma 
lokaler i Sundbyberg. Garageplats 
kan ordnas och kommunikatio
nerna med city är goda. 
För ytterligare information 
kontakta gärna Gunnar Nilsson 
(teknikchef), tel 08-764 05 01 
Hans-Lennart Hägglund (projekt
ledare), te! 08-7 64 05 56. 
Välkommen med Din ansökan till 

inriktning på telekommunikation. 
Om Du har erfarenhet av patent
ingenjörsarbete är dec en fördel. 
Men vi är beredda att ge Dig 
kompletterande utbildning. 
Vill Du veta mer om jobbet är 
Du välkommen att kontakta 
Tage Lövgren, cel 08-719 40 05 
eller Martin Kristofersson, 
te! 098-719 29 92. Frågor rörande 
allmänna anställningsvillkor 
besvaras av Lars Hägg på perso
nalavdelningen, te! 08-719 14 96. 
Din ansökan sänder Du till 

ningschefer till föl j ande platser: 
Placering: Lund 
Din marknad utgörs av världen 
exkl Nordamerika och Norden. 
Till Din hjälp finns ett tiotal 
professionella medarbetare som 
Du skallleda och entusiasmera. 
Placering: Stockholm 
Du skall ta hand om den svenska 

· marknaden och kommer att leda 
ett väletablerat team på ca 20 
personer placerade på skilda orter i 
Sverige. 
Vill Du veta mer om oss och om 
tjänsterna kan Du ringa foljande 
personer: Jan Ahrenbring 
08-764 14 60, Ulla-Britt Jansson, 
046-18 13 93 eller Sven-Olof 
Jönsson, 046-18 14 00. 
Din ansökan sänder Du till 

Il~: l Marknadsplatsen 
SÄLJES 

4:A Brf. i Tyresö 91 kvm. Högt o. 
ljust läge. Balkong i söder-läge. 
Barnvänligt område. Kabel-TV, 2 
toaletter, diskm. 1 rum lämpligt för 
ev. uthyrning. Avg. 2668 kr/mån. 
Priside: 430 ooo kr. 
Tel. 08-712 05 26 ett. 17. 00. 

DURST M 601 - Förstoringsapparat 
med bottenplatta, separat väggfäste, 
färg och svartvithuvud, Durst Golor
neg Il färanalysator, Luxoneg ljus
mätare, Polycontrastfilter, LPC 
skärpeinställare, JOBO färgtrumma 
40x50, Durstfärgtrumma 18x24, pre
cisionstermometer, 3 mörkrumslyk
tor 15x20m 8 färgbadsmätglas. Säl
jes förtotalt3500:-. 80/KXIRD Len
nart Hammar, Tel 08-682 44 98. 

3-MANS FJÄLL TÄLT, 1700:-, Klas 
Persson, tel 08-19 37 29, 39 12 45. 

POJKCYKEL- Ram 14 tum, hjul19 
tum (ramens översta kant 74 cm 
ovan marken). Treväxlat Torpedon 
av, trumbroms fram. 600:- Ingemar 
Drejhammar, te/ 08-757 46 54. 

ELEKTRISK SKRIVMASKIN Silver 
Redd EZ20, korrigeringsband, ut
bytbart typhjuL Pris 1500:-. 
Magdalena, te/ 08-719 26 74. 

RIDSTÖVLAR i konstläder, stl. 41. 
Pris300:-. 
Magdalena, te/ 08-719 26 7 4. 

BÖCKER, romaner m.m. : 40:-/st, 
Magdalena, te/ 08-719 26 74. 

MERCEDEZ-BENZ 230E, manuell 
5-växlad, årsmodell 1983, 18 600 
mil, i bra skick. Silvermetallic, drag
krok, elsollucka, lättmetallfälgar, 
vinterdäck, fjärrstyrt larm, stereo och 
equalizer, 4 bra högtalare, MOBIL
TELEFON NMT900. Pris 60 000:
(bra köp) . 80/EBC/BIFD Fredrik 
Henning, te/ 08-682 44 42, Memo 
EBCFH. 

GOLFKLUBBOR, OBS NYA! Ping 
Eye 2, järn 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, PW, SW 
Dynamic Gold-skaft, pris 4 300:-. 
Normalpris i handeln: ca 5 975:- (för 
åtta järn).BO/EBC!B!FD Fredrik 
Henning, te/ 08-682 44 42, Memo 
EBCFH. 

VOLVO 740 GL85, vit 10.000 mil, i 
mktgott skick, en ägare. Utrust.: AC, 
CL, hissar, el-antenn, Stereoanl. 4 
högtalare. Pris disk. MG!LMEILBM 
Rolf Spjuth, te/ 08-719 40 23, Memo 
LMEROTH. 

RACER-CYKEL, Romani, röd-rosa
vit schattering, basfärg vit, med 
Campagnola super record utrust
ning, vikt 8,5 kg. Pris 8 000:-. Karl
Gustav Seger, te/ arb. 031-67 35 26, 
bost. 0340-87 606. 

LEXICON, Bra Böckers 50:-/st. 
Mikael Johansson, Memo ETXMIJH. 

PORTABEL PERSONDATOR, 
Compaq L TE med20Mb HD, 3 kg i 
M-format, inkl. bärväska, DOS 3.31 
laddare och manualer. En liten och 
nätt 18M PC-kompatibel dator för 
t. ex. ordbehandling m.m. 3 timmars 
drifttid på laddat batteri. l gott skick. 
10.000:- och MATRIS-skrivare med 
NLO (skönskrift) för papper i löpande 
bana eller lösa ark. 1 500:- Traktor
matare dito skrivare möjliggör ut
skrift av smala etiketter på löpande 
bana, t.ex ... Pris 250:- Tel. 
08-93 57 58 bost. 08-721 69 74 arb. 

BRF 2:a rymlig hörnlägenhet med 
balkong på 68 kvm. Hyra: 2728:-/ 
mån. Hugingatan 44 Märsta. Ljus 
inredning. Bastu i föreningen. Ka
bel-TV. Pris 210.000:-, te/ arb. 
08-757 09 05, bost 0760-11 522. 

SOFFBORD och LAMPBORD av 
valnöt i bra skick. Pris 100:-. 
Tel 08-719 62 21 arb. eller 
08-93 72 19 bost. 

LIGGVAGN, Emmaljunga Concorde 
höstfärg, regnskydd ingår, fräsch, 
använd i fem månader. Pris 1.790:
Te/ 08-777 12 691726 29 61. 

PARHUS - KIST A, 3 rok, 90 kvm, 
byggt -80 i trevligt område. Fräscht, 
bästa skick och läge. Helt ostörd 
uteplats. Låg månadskostnad. Om
gående tillträde . Kontantinsats 
100.000:-. 
Hel/strand, te/ 08-757 38 67. 

NYA CYMBALER, NågraZILDJIAN, 
PAISTE och SABIAN. Bra priser. 
ETXIAILM Olle Backgård, 
te! 08-719 17 81, Memo ETXOBD. 

Ericsson Business 
Communications AB 
Att. Malin Bolin 
172 93 Sundbyberg 

ERICSSON 
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Telefonaktiebolaget LM Ericsson 
HFIIME/P Lars Hägg 
126 25 Stockholm 

ERICSSON 

Ericsson Mobile 
Communications AB 
Personal 
223 70 Lund 

ERICSSON 

KÖPES 
ATLAS, KARTOR, GEOGRAFI och 
LANTMÄTERI över/om Sverige. 
Damma av gamla ex en 1plar och sänd 
mig en beskrivning så återkommer 
jag med ett bud. Tag tillfället att göra 
en hacka på sådant Du inte behö
ver! Allt beaktas. Bo Renman, me mo 
ETXBOR, tel31-67 38 44, u nix mail 
renmaneaom.ericsson.se. 3,5" DIS
KETTSTATION 720 Kb. 
Kjell Bergström, memo EDSKBE, 
te/ 08-726 26 72. 

KTH-TEKNOLOGMÖSSA stl. 57-
58, Klas Persson, te/ 08-19 37 29, 

39 1245. 

BILLIG BORDSSKIVA i valfritt trä
slag. Minst 1.1 O bred, ca 1,5-2 m 
lång. Pernilla, te/ 08-719 20 48. 

VILL DU ANNONSERA 
GRATIS HÄR? 

Skicka din annons via Memo: 
LMERADAN eller internpost: 
HFILME/1 Media Rum 4201. 
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F ör bättra ditt skyddsnät! 
INGVAR ANDERSSON, 
v VD, Ericsson Network 
Engineering AB 
Ingvar Andersson utsågs den 
16 september till vice verkstäl
lande direktör i Ericsson Net
work Engineering AB. Han 
kommer att ansvara för den 
svenska operativa verksamhe
ten.Ingvarkommernärmastfrån 
en befattning som chefför sek
tor Anläggning och Eftermark
nad inom Nobel Tech Systems 
AB. 

Ing-BrittJohansson tillträd
de samtidigt befattningen som 
sektreterare åt Ingvar Anders
son. 

WILLIAM TIDWELL 
v VD, Ericsson Network 
Systems i USA 
Ericsson Network Systems i 
USA harutsett William Tidweil 
till vice verkställande direktör 
för den nybildade Central Re
gion. Willam blir ansvarig för 
utvecklandet av Ericssons affä
rer med Ameritech, Bell South, 
Bell Atlantic, Pacific Bell, MCI 
och andra operatörer. Han blir 
också ansvarig för Ericssons 
kraft-produkter i USA. 

BENGT FORSSBERG 
chef för south East 
Asia and Pacific
regionen inom 
koncernlednings
funktion Marknad 
Bengt Forssberg, som idag 
är .chef för Cellular Systems 
and Special Networks Divi
sion på Ericsson Ltd i Storbri
tannien, återvändertill Sverige 
i januari 1992. Bengt ska ef
terträda Olof Morander som 
chef för regionen South East 
Asia and Pacific inom kon
cernledningsfunktion Mark
nad. Han efterträds i England 
av Jan Edhäll, som idag är 
ansvarig för Land Mobile Ra
dio inom Ericsson GE. 

När olyckan är framme är 
det för sent att tänka på 
sitt försäkringsskydd. 
Därför är det viktigt att 
vara förutseende och i 
förväg försöka begränsa 
åtminstone de ekono
miska följderna av oförut
sedda händelser i livet. 
Den som är tjänsteman 
och anställd på Ericsson 
har goda möjligheter att 
skaffa sig ett bra försäk
ringsskydd till mycket 
rimliga kostnader. 

Ericsson s gruppförsäkring omfat
.tar livförsäkring, sjukförsäkring 
och olycksfallsförsäkring. Nyan
ställda tjänsteman bjuds på denna 
försäkring i tre månader. Sedan 
väljer de flesta att behålla den. I 
utbyte mot några tiors avdrag på 
lönen vatje månad, får man ett 
skydd som kompletterar de för
säkringar vi alla är garanterade 
via lagar och avtal. 

Den främsta anledningen till att 
gruppförsäkringen är billigare än 
motsvarande alternativ ute på den 
öppna marknaden, är att Ericsson 
tagit på sig ansvaret för adminis
tration och redovisning. 

Förmånliga villkor 
Gruppförsäkringen ger den an
ställde ett bra skydd för lite pengar. 
Genom att försäkringarna följer 
basbeloppet, är de också värde
säkrare. Ersättningar som betalas 
ut är alltid fria från inkomstskatt. 

En unik egenskap hos grupp
försäkringen är att den erbjuder s k 
dubbelt förtidskapital . Det utfaller 
om man blir långvarigt sjukskri
ven och får förtidspension eller 
sjukbidrag från försäkringskassan. 
Med Ericssons försäkring utgår då 
ett belcppp som är dubbelt så stort 
som i "normalfallet". 

Om man t ex blir förtidspensio
nerad yid 49 års ålder, får man i 
förtid ut 2x30=60 procent av liv
försäkringsbeloppet, medan ?O pro
cent står kvar som dödsfallskapital. 

Också för familjen 
En möjlighet som inte alla utnytt
jar, men som är väl värd att över
väga, är att medförsäkra sin make/ 
maka eller sambo. För maken/ma
kan gäller då också regeln om för
tidskapiteL 

Har han eller hon blivit långva
rigt sjukskriven innan 60 års ål
der, betalas ersättning också ut. 
Förutsättningen är att beslut om 

förtidspension eller sjukbidrag 
från försäkringskassan skett före 
62 års ålder. 

Det är en regel som inte alla 
känner till, men eftersom den gäl
ler retroaktivt kan ersättning utgå i 
efterhand, med ränta. 

Den som ärosäkerpåhurväl han 
eller hon utnyttjar försäkringsför
månerna kan titta efter på lönebe
skedet. Där framgår om också fa
mi lj e medlemmar är medför
säkrade. Om så inte är fallet, är det 
en god ide att tala med försäkring
sansvarigaellerpersonalavdelning
en. 

Barnen skyddade 
I livförsäkringen ingår också ett 
skydd för barnen. Det innebär att 
dödsfallsersättning med ett halv 
basbelopp, drygt 16 000 kr beta
las ut till barnets dödsbo om bar
net avlider före 18 års ålder. 

En mindre känd regel är att så
dan ersättning också utbetalas för 
barn som avlider innan födseln , 
efter den 28-e havandeskaps
veckan. 

Om barnet blir arbetsoförmöget 
före 18 års ålder, utbetalas också 
en invaliditetsersättning, som upp
går till l O basbelopp, idag 332 000 
kr. 

En förutsättning är att barnet inte 
fyllt 16 år när försäkri ngen 
nytecknas och att det då inte har 
vårdbidrag eller vårdas på institu
tion. Försäkringen gäller dina egna 
arvsberättigade barn. Om din make 
eller sambo är medförsäkrad, gäl
ler försäkringen också hans eller. 
hennes barn. 

Vill man ytterligare öka 
försäkringsskyddet för de egna 
barnen, erbjuder Ericsson också en 

Wallenbergsstipendiater 1991 
Nu har årets stipendiater utsetts 
av Marcus Wallenbergs Fond 
för vetenskaplig forskning och 
utbildning. 

A v 58 inkomna ansökningar, 
valdes åtta personer ut. Det to
tala stödet för vetenskaplig ut
bildning till dessa åtta uppgår i 
år till 1.250.000 kr. Dessa är 
årets åtta stipendiater och deras 
studiemål : 
Anders Birkedal, ERE, Sve
rige: MBA-grad (företagsadmi
nistration) vid Berkeley Univer
sitetet, USA. 

Lena Jansson Krigstad, ETX, 
Sverige: "Master Degree in Ma
nagement of Technology" vid 
Brighton Polytechnic, England. 

Winnie Olsson, ETX, Sverige: 
MBA-grad vid IMD, Lausanne, 
Schweiz. 

Christer Ahr lind, ETX, Sve
rige : MBA-grad vid Aichi 
G akusen University, Tokyo, Ja
pan. 

Nielas Walter, ERA, Sverige: 
MBA-grad vid IMD, Lausanne, 
Schweiz. 

Peter Funk,EUA, Sverige: Stu
dier i Datavetenskap och artifi
ciell intelligens vid Edinburgh 
University, Skottland. 

Juha Silvennoinen, LMF, Fin
land: Forskning om Informa
tions-system och informations
teknik vid Stanford University, 
USA. 

Victor H Sandoval, EXU, USA: 
"Master Degree in Electrical 
Engineering" vid Massachusetts 
Institute ofTechnology, Boston, 
USA. 

Foto: Reportagebild/Lennart Edvardsson 

Skyddad på resan 
När du reser i tjänsten för Erics
son, är du skyddad av en kollek
tiv reseförsäkring som företaget 
tecknat. Försäkringen gäller 
samtliga anställda i Sverige och 
konsulter som reser på Erics
sons uppdrag. Den gäller också 
personal som inlånats från dot
terbolag i utlandet och personal 
som är kontraktsanställd i 
Sverige. För kontraktsanställda 
gäller den också rnakalmake och 
barn under 19 år som följer med 
enligt avtal med företaget. 

Reseförsäkringen omfattar re
seolycksfall, resgods, bagage
försening vid utresa, rätts- och 
överfallsskydd och läkekostna-

frivillig barnolycksfallsförsäkring. 
Den kan tecknas av dem som har 
gruppolycksfal lsförsäkringen och 
kostar idag bara 13 kr per månad, 
oavsett antalet barn. Barnen är för
säkrade tills det år de fyller 20. 

skattefri sjukersättning 
Den sjukförsäkring som ingår i 
gruppförsäkringen är till för att 
täcka detinkomstbortfall som drab
bar den som efter långvarig sjuk
skrivning får sin sjukpenning änd
rad till sjukbidrag eller förtidspen
sion. 

Ofta sjunker då ersättningen till 
en nivå som motsvarar ca 80 pro
cent av inkomsten. Då går sjuk
försäkringen in med en ersättning 
som uppgår till 500 kr skattefritt i 
månaden. 500 kr gäller för sjuk
skrivna som blivit helt oförmögna 
att arbeta, vid halv arbetsoför
måga halveras beloppet. 

Försäkrad dygnet runt 
Gruppförsäkringens olycksfallsdel 
kompletterar den försäkring som 
företaget tecknat för sina anställda 
och som gäller under arbetstiden. 
Olycksfallsförsäkringen ger ett 
mycket bra ersättningsskydd vid 
olyckor som sker på fritiden. Ett 
villkor är att skadan föranlett be
handling av läkare. 

När man drabbas av en olycka 
och vill ha hjälp via sin försäkring, 
är det viktigt att spara alla original
kvitton för utlägg man tvingats till. 
Ersättning betalas nämligen bara 
ut mot originalkvitto. 

Har man medförsäkrat sin make 

der. Nödvändiga och skäliga 
kostnader för läkar- och sjuk
husvård och för akut tandvård 
ersätts också. Under semester i 
samband med tjänsteresa gäller 
försäkringen om företaget står 
för resekostnaden. Ersättning i 
samband med försenat bagage 
utgår om förseningen är större 
än tre timmar. 

För dyrbarare personliga till
hörigheter, bör man teckna en 
privat försäkring. Den som re
ser utomlands har god hjälp av 
ett speciellt försäkringskort, det 
sk"Mondial-kortet". Kortetkan 
man få från sin personalavdel
ning. 

eller sambo, gäller olycksfallsför
säkringen under hela dygnet om 
han eller hon inte har något försäk
ringsskydd. 

Glöm inte sambon! 
De som lever i samboförhållande 
och inte är gifta, måste själva se till 
att sambon kan få ut ersättningen 
från livförsäkringen videtteventu
ellt dödsfall - såvida han eller hon 
inte är medförsäkrad och av den 
anledningen får ut ersättningen. 
Utan ett särskilt papper, ett s k 
förmånstagarförordnande, om vem 
som skal l ha pengarna, är det alltid 
den avlidnes arvsberättigadeefter
levande som får pengarna. 

Därför är det viktigt att vara för
utseende och skriva ett förord
nande. Det är också viktigtattändra 
önskemålen om förmånstagare när 
de personliga förhållandena even
tuellt förändras. Det här är viktigt 
också för dem som inte har 
gruppförsäkringen, eftersom alla 
anställda omfattas av den s k tjäns

. tegrupplivförsäkringen. 

Vill Du veta mer? 
Det finns mycket mer att berätta 
om de försäkringar Ericsson kan 
erbjuda sina anställda, men 
mycket är knutet till vars och ens 
personliga förhållanden . 

Mer upplysningar om vad som 
gäller just dig, kan du få genom de 
kontaktmän i försäkringsfrågor 
som fin ns i varje Ericsson-bolag. 
Är du osäker på vem det är, så hör 
efter med din personalavdelning! 

Lars-Göran Hedin 

r 
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Svara när det ringer! 
365 personer om dagen får inget svar 

Telefonsvararmoralen 
inom Ericsson måste för
bättras! Idag är svarsfrek
vensen så låg som 70 pro
cent. Därför har många 
divisioner på eget initiativ 
begärt att få en kurs i 
telefonvett Målet är att nio 
av tio som ringer till Erics
son ska få svar direkt. Det 
är först då man kan säga 
att det råder en god telefon
kultur i företaget. 

Sedan ett par år tillbaka finns det 
möjlighet att få råd och vägled
ning i vett och telefonetikett I 
början av oktober hade turen kom
mit till Business Communications 
i Sundbyberg. Under en tre veck
ors period fick samtliga anställda 
en välbehövlig uppdatering av 
telefonanvändandet 

- På Ericsson förlorar vi i ge
nomsnitt 365 samtal per dag, det 
blir nära 90 000 på ett år. Det ska vi 
ändra på, säger Marie-Louise Jans
son och pekar beslutsamt på ett rött 
papper. Där står alla de vanligaste 
meddelandekoderna. För det är det 
som gäl ler. Att trycka på rätt knapp 
vid rätt tillfål le. 

Marie-Louise återfinns i vanliga 
fal l i växeln på HF. Men hon arbe
tar också med att informera om den 
telefonkultur som råder - och som 
borde råda. 

- Det ärviktigt att vi i växeln kan 
lämna besked om var folk befin
ner sig. Dels kan det vara en pre
sumtiv kund som ringer, dels kan 

samtalet handla om något viktigt 
som rör privatlivet. Det har hänt 
fler än en gång att barn gjort sig illa 
på dagis och vi haft stora svårighe
ter att spåra föräldern. 

Telefonmarodör 
U n der den dryga timme som infor
mationen pågår visar man en vi
deofilm med en riktig telefonma
rodör. Marodören spelas av Sven 
Metander och lockar fram ett och 
annat igenkännande fniss bland 
publiken. 

- Den här filmen är tillspetsad, 
men vi har gjort den för att visa hur 
enkelt det egentligen är att koda sin 
telefon så att växeln kan ge ett 
vettigt besked till den som ringer. 

De vanligaste argumenten för att 
inte koda sin telefon är saker som 
"alla människor vet väl att det är 
lunch mellan tolv och ett" och "är 
det så viktigt så ringer de igen". 

Flickorna i växeln vet att så inte 
är fallet. En okodad telefon under 
lunchtid innebär många irriterade 
samtal och frågor om huruvida per
sonalen på Ericsson åtnjuter tre
timmars luncher! 

En annan orsak ti ll varför en del 
inte kodar sina telefoner då de läm
nar rummet är förstås att de inte vet 
hur man gör. Det kan vara en käns
lig historia på ett teknikföretag ... 

-Ingen behöver skämmas för 
att ringa ner till växeln och be om 
hjälp, säger Marie-Louise. Ibland 
får jag känslan av att man måste 
kunna "allt" baraför attmanjobbar 
på Ericsson och är datakunnig. Så 
är det naturligtvis inte. Vi i tele
fonväxlama är proffs på telefon-

Ingen behöver skämmas för att ringa ner till växeln och be om hjälp, säger Marie-Louise Jansson i växeln 
på HF (till höger i bilden). 

användning. Andra är proffs på an
dra områden. Men vi kan detta och 
vi står gärna till tjänst. Är det någon 
instruktion som verkar krånglig så 
är det bara att slå en signal till väx
eln och fråga. 

Irritationsmoment 
Målet är att nio av tio ska få svar då 
de ringer. Som svar räknas förutom 
då den uppringdesjälv svararockså 
om växeln kan lämna ett korrekt 
besked när denne väntas tillbaka, 
eller om en medarbetare till den 
uppringde kan ta emot samtalet. 

De flesta som ringer blir nöjda 
bara de får ett besked när vederbö
rande kan nås igen. När inget med
delande finns och den som ringer 
gör det för tolfte gången på en 
halvtimme, det är då det böljar osa 
svavel om telefonen. 

-Ja, man får ta emot en hel del 
skäll , berättar Britta Jansson, tele
fonist på EBC. Ibland har man tur 
så att den som ska ha samtalet 
precis kommer in då det osar som 
värst. Då brukar jag be personen 
vänta med att skälla en stund så ska 
han få göra det på den det berör. 

Faktum är att det brukar bli knäpr 
tyst i luren! 

Efter en avslutat telefonkulturs
kampanj brukar svarsfrekvensen 
skjuta i höjden. 

- Ja, den ligger då för det mesta 
på hela 95 procent, bekräftar Ma
rie-Louise. Och det är ju en utom
ordentlig siffra, men det gäller att 
hålla i. Om alla hjälps åt så har vi 
snart en telefonkultur inom Erics
son som vi med rätta kan vara 
stolta över! 

Text: Anette B~inger 
Foto: Lars Aström 

''Ditt samtal är placerat i kö'' 
Nya funktioner revolutionerar försäljning av företagsväxlar 

- Europeer har mycket att lära när det gäller telefon
användning, säger Britt-Inger Eriksson, applications
chef inom Ericsson Business Communications. 

Men förändringens vindar blåser från väst. Snart 
ska även företagarna i den gamla världen inse vilka 
vinster det finns att göra med effektiva kommunika
tionslösningar. 

"Ditt samtal är placerat i kö, vi 
hjälper dig så snart vi kan", "Slå 
din personliga kod och fyrkant", 
"Lämna ett meddelande efter to
nen" . Har du märkt hur fraser som 
dessa blir allt vanligare samtidigt 
som det alltmer sällan är upptaget 
när man ringer till företag och 
organisationer? 

Redan i det dagliga livet märks 
att sättet att se på företagskommu
nikation genomgår stora föränd
ringar, framför allt i Europa. 

- Det blir allt vanligare att våra 
kunder kräver kommunikationslös
ningar med mer avancerade slut
användartUnktioneränvad somkan 
hanteras i en företagsväxeL 

- Det är t ex köhantering och 
distribution av samtal, rösthan
teringssystem med bl a röstbrev
lådor,ochmöjlighetattkopplasam-

man datorer och företagsväxlar, 
säger Britt-Inger Eriksson. 

De kräver också att en leveran
tör kan erbjuda ett färdigt, fung
erande paket med integrerade sys
tem av den här typen. Leverantö
rerna, å sin sida, måste erbjuda 
något mer än en växel för att uppe
hålla lönsamheten på den mycket 
hårt pressade marknaden för 
företagskommunikation. 

En totallösning har ett högre 
värde för kunden än vad företags
växeln ensam har. 

USA först 
På den sedan länge monopolfria 
nordamerikanska marknaden kom 
denna insikt tidigare. Där råder 
extrem konkurrens mellan företag 
inom alla branscher och det gäller 
att höja servicenivån och minska 

kostnaderna för att överleva. I detta 
är effektiva kommunikationslös
ningar en viktig del. 

- Man kan följa marknadstren
der i USA och överföra dem till 
Europa, säger Britt-Inger Eriksson. 
Normalt överensstämmer kurvorna 
med några års fördröjning. 

Detta innebär att försäljningen 
av totallösningar under de näimaste 
åren kommer att öka starkt i Eu
ropa, som är Ericssons största mark
nad inom området företagskom
munikation. Ä ven europeen kom
mer att vänja sig vid att uträtta 
ärenden via telefon, assisterad av 
en automatisk röst. 

Specialanpassat 
Detta är bakgrunden till att EBC 
bildade avdelningen Applications. 
Här arbetar Britt-Inger tillsammans 
med ett femtontal personer med att 
utveckla applicationer - tilläggs
funktioner - för kommunikations
systemet MD Il O och kontorsväx
lama i BusinessPhone-familjen så 
att Ericsson kan erbjuda färdiga 
kommunikationslösningar, anpas
sade. efter vaije kunds specifika 
behov. 

-Vi arbetar med en blandning av 
egenutvecklade och inköpta sys
tem, berättar Britt-Inger. Produk
tionscheferna på avdelningen be
vakar marknadskrav från bolag, 
kunder, följer trender och avgör i 
vaije fall hur vi ska realisera kravet. 
Ekonomi och tid är avgörande fak
torer, eftersom kraven ändras 
snabbt. 

De flesta applikationer är fristå
ende. Att bygga in alla i företags
växlama skulle i praktiken vara 
omöjligt, eftersom produktutveck
lingen skulle bli för tung och lång
sam och växlama alldeles för dyra. 

Kunskap och fantasi 
Att sälja totallösningar ställer nya 
krav på säljarna. 

- Vi behöver bygga upp kom
petensen i bolagens säljorganisa
tioner, konstaterar Britt-Inger. 

- Det är ett nytt sätt att tänka, 
förklarar hon. Säljaren måste ha 
kunskap om kundens verksamhet 
för att kunna presentera en lösning 
som stödjer den, finna den för kun
den mest effektiva och för oss mest 
lönsamma lösningen. Utrymmet för 
kreativitet är stort. Det är egentli-

gen bara fantasin som sätter grän
ser för vilka lösningar som kan 
skapas, eftersom de olika externa 
applikationerna är som byggklossar 
som läggs till växeln. De är base
rade på mjukvara, som från böljan 
är utformad så att systemen lätt kan 
kundanpassas. 

Lätt att motivera 
Till glädje för säljama är applika
tionsprodukterna lätta att moti
vera för kunderna. Det är enkelt 
att visa hur snabbt kunden tjänar 
in en investering i en totallösning. 
Kunden ökar sin effektivitet, hö
jer sin servicenivå utan att öka 
omkostnaderna. 

-Företaget kan t ex vara till
gängligt dygnet runt utan att öka 
personalen, påpekar Britt-Inger. 

Det är inte bara Ericsson som har 
insett att det behövs totala lösningar. 

- Alla våra konkurrenter till 
MD 110 hittar vi också här, säger 
Britt-Inger, som menarattNorthern 
Telecom är den leverantör som 
satsat speciellt stort. Ericsson 
står sig väl i konkurrens. 

Maria RudeU 
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Legal buggning 
iAhmedabad 

Philip Odland är en 
vittberest före detta 
Ericsson-medarbetare 
som bland annat spende
rade många år i Indien. 
Philip har samlat sina 
resebrev i flera intres
santa volymer med gam
mal "Ericssoniana". Här 
berättar han om ett exem
pel på teleservice som det 
inte längre lär finnas 
något behov av. 

- Your husband i saying .. . , hörde 
jag en högröstad, nästan rytande 
telefontekniker säga i den hand
mikrotelefon som han hade anslu-

' ~~ i ett övervakningsbord för långa, 
nomkopplade förbindelser. 
Detta hände år 1935 i den in

diska staden Ahmedabad, där jag 
just var sysselsatt med installation 
av ett bärfrekvenssystem. J ag 

r ·nde inte undgå att höra den 
~gljudde teknikern. 

Triumferande uttryck 
Efter hans första "Y o ur hus band .. " 
följde en paus, men så upprepade 
teknikern samma fras lika högrö
tat 

Det kom en ny paus och sedan 
uppfattade jag det som om ett 
samtal hade kommit igång, en 
aning mindre högröstat från tekni
kerns sida. 

"Först när han för andra gången 
med ännu högre röst upprepade 
detta, började kvinnan förstå att 
det fanns en mänsklig, manlig och 
till och med förståelig röst där 
borta i det okända, som hon kunde 
lyssna till. 

Utan tekniker 
Ja, så kom ett "samtal" igång. I 
motsatt riktning, mot London, 
fungerade förbindelsen utan hjälp 
av någon tekniker. 

Den dåliga kvaliteten mot In
dien förorsakades av en felaktigt 
fungerande radioförbindelse mel
lan London och Indien, visade det 
sig senare. Teknikern som med 

möda kunde höra och hj ä1pligt för
stå mannen, repeterade denne ord 
för ord så långt han kunde hänga 
med. 

När teknikern fick ont om tid 
utelämnade han orden "Your hus
band is saying ... " och övergick till 
att direkt förmedla vad mannen 
hade att säga. Hustrun tycktes inte 
ha märkt skillnaden, i gläd j en över 
att samtaletäntligen kommit igång. 

Frågan är om hon någonsin för
stod att det var den fiffiga påpass
ligheten hos en telefontekniker i 
Ahmedabad som hjä1pt henne vid 
detta kritiska tillfälle. 

Philip Odland 

Global telecommunications 

ERICSSON ii! 

Ny broschyr 
presenterar 
koncernen 

Til Telecom 91 l Geneve har Ericsson tagit fram en ny 
presentation av koncernen. Den ir skriven på engelska 
och heter "Gobal telecommunications". Hir beskrivs 
Ericssons speciella styrka som ett globalt telekommuni
kationsf6retag, både i geografisk mening och i fråga om 
bredden av Ericssons system och produkter. 

Broschyren speglar oc:kså Ericssons framtidsinriktn. 
Den beskriver kortfattat koncernens systemplattformar 
och inriktningen på forskning och utveckling. Tanken ir 
att "GGobaa telecommunications" ska fungera som en 
övergripande presentation av Ericsson, att anvindas vid 
interna och externa presentationer, f6r utdelning til 
kunder; osv. Broschyren kan bestållas från trycksakslagret 
l Karlstad, KSIETXITSIDF'K tel 054/193000. 

När han hade avslutat detta sam
tal och såg mig frågande titta på 
honom, kom han fram till mig med 
ett triumferande uttryck i ansiktet. 
Han berättade att han nyss varit 
med om ett "humanitärt bedrägeri", 
[ ·~slags "legal buggrung" med mo
'-lrna begrepp uttryckt. Och så 

berättade han: 

UNDER TÄCKET PÅ TELECOM 91 Text och illustration: Ulf Jansson 

Teknikern sysslade med rutin
mässig övervakning när han kom 
in på denjust uppkopplade förbi n

{ !lsen mellan London och Indien. 
"'rt'an hörde en kvinnlig röst, i det 

närmste hysteriskt snyftande. 

Snyftningar 
Efter en kort stund upprepade hon 
samma, ännu mer uppskärrade 
stönande med efterföljande, än 
mer desperata snyftningar. 

Det visade sig att samtalet skulle 
komma att föras mellan ett gift par, 
där mannen befann sig i London 
och hustrun någonstans i Indien, 
bortom Ahedabad. 

Förmodligen gä11de samtalet nå
got viktigt. 

Man kan mycket vä1 förstå kvin
nans reaktion när hon, kanske efter 
en lång, nervös väntan äntligen 
förväntansfullt lyfte handmikro
telefonen till sitt öra och istä11et för 
sin mans vanliga "Hello, dear i t' s 
me" möts av ett avlägset, oförstå
eligt kraxande. Detta blev mer än 
kvinnan kunde klara, och så kom 
tårarna. 

Röst i det okända 
Teknikern var tydligen snabb
tänkt, för han kopplade in sin mik
rofon och med hög röst sade han 
"Your husband is saying .. 

DU HAR cJU c..I09EJAT MED 
HULTIHEDIA,si DU KAN VÄL 
HJ~LPA OllE MED INTER
AKTIVA PRESENrATIONER 

OLLE, DET HilR ilR ERIC. HAN 
HAR FLUGIT NEII DIAEHT FR.iN HF 

FOR ATT Hu~LPA 055 UNDER 
MÄSSAN. 
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·Kontakten 
Returadress: 

ERICSSON MEDIA, HF/LME/1 
Rum4201 
126 25 Stockholm 

Storhertigparet Josephine och Jean av Luxemburg studerade intresserat en optisk fiber i mikroskop. Däri kunde de jämföra 
fiberns storlek med en lasers och en tändstickas storlek. Per Andersson frin Ericsson demonstrerade tekniken för de kungliga 
gästerna. 

Storhertigparet av 
Luxemburg besöker 

Ericsson 
Storhertigparet av Luxem
burg gästade tillsammans 
med det svenska kungapa
ret Ericsson i mitten av 
oktober. Det var Stor
hertigen själv - som är 
tekniskt intresserad - som 
uttryckt en önskan om att 
besöka oss under sitt tre 
dagar långa statsbesök. 

Lars Ramqvist och Björn Svedberg 
välkomnade officiellt de kuugliga gäs
terna till Ericsson. En skock om 50 
journalister fö ljde statsbesöket och vi 
kunde räkna till över 15 svarta limou
siner med poliseskort som parkerade 
utanför D-huset på Telefonplan. 

Den två timmar långa presentatio
nen av företaget hölls i filmsalen var
efter de celebra gästerna gick vidare 

l sin hand hiller Kungen en dosa 
med tre optiska switchar som 
ännu inte finns till försäljning. 

till info-hallen där den allra senaste Erics
son-teknologin visades upp. 

Son i telefon 
Per Andersson från Ericsson visade Stor
hertiginnan Josephine hur liten en fiber är 
genom att lägga en tändsticka brevid i 
mikroskopet. Kretskortet till en Digital 
Cross Connect gick från kunglig hand till 
annan. 

Världens minsta sladdlösa telefon som 
ännu inte är släppt till allmän försäljning
en DCT900, Business Cordless - stacks i 

handen på Storhertigen Jean. 
Coli n Buckingham från Erics
son hade arrangerat så att Stor
hertigens son hemma i Lux
emburg fanns i andra änden. 

- Allo, det är jag, började 
Storhertigen. Jag ringer från 
världens minsta telefon som 
-ja, egentligen existerar den 
ännu inte! 

Nigon pi Ericsson arrangerade si att Storhertigen 
fick prata med sin son Henri hemma i Luxemburg via 
en Business Cordless-telefon. 

- Allo, det är jag. lag ringer trin vlrklens minsta 
telefon som - ja, egentligen existerar den innu inte! 

Han verkade inte har några som helst 
problem med linjen. Han log och fortsatte: 

-Jaså, barnen mår bra. En massa foto-

grafer blixtrar på mig nu. Silvia och Carl 
Gustaf hälsar. Vill du tala med mamma? 

Fotoreportage: Lars Åström 

Lär av 
de unga! 

I dagarna har det kommit ut en 
mycket intressant publikation från 
koncernledningsfunktion Perso

nal och Organisation. Det är en tid
ning som presenterar resultatet av nå
got som kallats "Youth Group Dia
logues". en serie möten mellan unga 
Ericsson-anställda och chefer under 
management-utbildning. 

"Den yngre generationen" är nam
net på det spännande magazin som nu 
getts ut. Där får läsaren veta vad unga 
människortyckerom livet i allmänhet 
och om livet på Ericsson i synnerhet. 
Det är lärorik läsning för dem som tror 
att unga människor inte har så mycket 
vettigt att komma med. Här bjuds 

nämligen på massor av ideer och för
slag till hur vår koncern skulle kunna 
bli bättre på att ta hand om sina yngre 
anställda så att de stannar och utveck
las inom Ericsson istället för att fort
sätta vidare någon annanstans. 

Ett genomgående tema i de ungas 
budskap är behovet av bättre kommu
nikationer mellan anställda och deras 
chefer och mellan yngre och äldre 
personer. Det finns faktiskt en genera
tionsklyfta inom Ericsson som i första 
hand upplevs som verklig och besvä
rande av de unga! "Den yngre genera
tionen" ska ses som ett försök från 
ungdomens sida att vidga dialogen 
mellan unga och gamla till att omfatta 
hela koncernen. 1' 

Jag kan inte förstå annat än att 1el 
här är något oerhört viktigt. Det 
behövs en "social" utveckling av 

relationerna inom Ericsson som stän
digt löper vidare vid sidan om de 
tekniska utvecklingen av företagets 
produkter och system. 

Det sägs att vårt företag har en gan
ska unik åldersfördelning. Ericsson 
har en mycket större andel yngre med
arbetare än genomsnittsföretaget 
Detta är en av koncernens allra vikti
gaste tillgångar ur konkurrenssyn
punkt! Överallt runtomkring oss talas 
om brist på ung, välutbildad arbets
kraft, men inom Ericsson finns dt:n ! 
"Den yngre generationen" gerdig mas
sor av tips om hur du kan bidra till en 
bättre förvaltning av detta unika män
skliga kapital, om du nu skulle vara 
osäker på vad du kan göra för att få 
bättre kontakt med yngre medarbe
tare. Detta sagt till er som tillhör den 
äldre halvan av Ericssons laguppställ
ning. 

Ni som finns i de lägre åldersgrup
perna ska läsa den intressanta skrif
ten så får ni se att det finns fler inom 
Ericsson som tänker och tycker som 
ni själva. Att företaget nu gett ut den 
här tidningen hoppas jag är ett tecken 
på att Ericsson verkligen lyssnar på 
och tar till sig vad de unga har att säga. 
Dialogen måste fortsätta. "Den yngre 
generationen" får inte bli någon slut
rapport! 




